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—br— Rzymski poeta Owidyusz opisując płomień- 
nemi barwami losy pewnej dziewicy, ulegającej nie
szczęśliwemu fatum, kładzie jej w usta następujące 
mniej więcej zdanie.

„Znam to co jest lepsze i pochwalam je nawet, a je
dnak wchodzę na gorszą drogę11 (Video meliora, pro- 
toque, deteriora seąuor). . .

Nigdy nie mogłem tego zdania zrozumieć: nie poj
mowałem jak może człowiek rozsądny ślepo podda
wać się temu, co z zupełną świadomością rzeczy za 
złe uważa. Z tego powodu słynne zdanie, Owidyusza 
kładłem na karb wiary starożytnych w fatum..

Później jednak, gdym zaczął si§ zastanawiać nad 
Wzmaitemi sprawami bieżącemi naszego ogółu i gdym

i postrzegł w jaki sposób traktuje swe sprawy nasza 
Publiczność, przyszedłem do przekonania,, że rzymski 
poeta wyrzekł słowa prorocze, jak najlepiej przysta
jące do prądu zmysłowości- naszego społeczeństwa, 
i- gotów jestem nareszcie uwierzyć w grecką ananke.

— Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz 
Następca Tronu, wczoraj o godzinie 7 ’A rano, 
raczył przybyć z zagranicy do Warszawy, 

i pociągiem osobowym drogi żelaznej Warszaw- 
g sko-Wiedeńskiej i udać się bezzwłocznie na 

dworzec kolei St.-Petersburgsko-Warszawskiej, 
zkąd po śniadaniu, raczył wyjechać o godzinie 

■ 9’4 tegoż rana pociągiem nadzwyczajnym do 
Peterhofu. (G. P.)

— Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazać raczył, 
I uznawać bankiera warszawskiego Józefa Rawicza, za 

konsula Stanów Zjednoczonych północno-amerykań- 
skich w Warszawie. (D. W.)

— „Goniec Urzędowy11 zamieszcza następujące te
legramy.

Grodno 23 czerwca. Najjaśniejszy Pan raczył 
' wczoraj, o godzinie 11 i pół wieczorem, pomyślnie 

przybyć do Grodna.
Wilno 23 czerwca. Najjaśniejszy Pan, odbywszy 

dziś z rana przegląd wojsk zebranych w Grodnie, 
raczył o godzinie 11 wyjechać do Wilna, gdzie przy
był pomyślnie o godzinie 2-ej minut 30 po południu. 
Jego Cesarska Mość zaraz odwiedził katedrę prawo
sławną i odbył przegląd wojsk. (D. W.)

— W 'Rozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra 
do Policji Wykonawczej za Nr 111 wydanym zamie- 

I szczono: NAJJAŚNIEJSZY PAN, w dniu 22 czerwca 
| r. b. Najmiłościwiej raczył awansować pomocnika me

go po części Ober Policmajstra m. Warszawy, Pułko- 
l wnika Lejb Gwardji Grodzińskiego pułku Huzarów 
H Kossińskiego na Jenerał-Majora z uwolnieniem od tej 
S posady, zaliczeniem do Kawalerji armji, i z przezna

czeniem pozostawania do rozporządzeń .Dowodzącego 
Wojskami Warszawskiego Okręgu Wojennego.

Na wakującą zatem posadę pomocnika mego J W. 
Warszawski Jenerał-Gubernator przeznaczyć raczył 
przykomenderowanego do swych rozporządzeń Fligel- 
Adjutanta Pułkownika Buturlina.

Oznajmiając o tem Policji, polecam Jenerał Majo
rowi Kossińskiemu zająć miejsce swojego przeznacze
nia, a Fligiel-Adjutantowi Pułkownikowi Buturlinowi 
wstąpić w wykonywanie swych obowiązkówr. Przy 
czem, rozstając się ze szczególnym żalein z Jenerał- 
Majorem Kossińskim, pozwalam sobie oświadczyć Je
mu urzędownie moją szczerą i serdeczną wdzięczność, 
za tę pomoc we wszystkiem, którą—w przeciągu 9 
letniego zarządzania mego Policją Warszawską—nie
przerwanie mi okazywał, pierwiastkowe—jako Star
szy Policmajster, a w ostatnim roku—-jako towarzysz 
mój.—Zasługi Jenerał-Majora Kossińskiego dotyczące 
tutejszej Policji i korzyść jaką wyświadczał w działa
niach Policji w Warszawie, tak jest wszystkim znana 
że wymieniać takt we szczegółowo byłoby zbytecznem; 
to tylko powiem że i na przyszłość towarzyszyć mu 
będą najlepsze życzenia i nadzieje, tak z mojej strony 
—jak i niewątpliwie—wszystkich jego współkolegów 
i podwładnych._____________ (G. P.)

— Urzędnik kancelaryjny mławskiej kassy powia
towej, Leonard Szymański, na własne żądanie uwol
niony został ze służby, od 28 maja 1875 r.

Są u nas takie kwestje, które cały ogół osądził 
bardzo racjonalne, tak, że żaden rozsądny człowiek 
nic przeciwko jego wyrokowi zarzucić nie może. A je
dnak ogół sam swego własnego wyroku nie ceni—i 
osądziwszy, odkłada wyrok ad acta, mniemając, że już 
wszystko zrobił co do niego należało.

Do tego rodzaju kwestji, należy niewątpliwie kwe- 
stja gimnastyki jako środka wychowawczego.

Gdy się kogo zapytamy: co pan sądzisz o gimnasty
ce dla dzieci—to dziewięćdziesiąt dziewięć na sto ra
zy otrzymamy odpowiedź. Ah! to jest znakomity śro ■ 
dek wychowawczy, niezmiernie ważny i pożyteczny, 
wielce godny rozpowszechnienia i t. d. i t. d. A gdy 
przy tem będziemy tak niedyskretni, że zapytamy: 
więc dla czego się dzieci lub wychowańcy pańscy nie 
gimnastykują, to jakąż odpowiedź usłyszymy?

— A... bo... widzisz pan... tego... nie ma nauczy
cieli, daleko mieszkam, dzieci są wtedy zajęte kon
wersacją, lekcjami...

W tłumaczeniu łacińskiem znaczy to: video meliora, 
proboąue, deteriora seąuor.

Są jednak i tacy, którzy żadnego pożytku w gimna
styce nie widzą. Pewna pani tak odpowiedziała oso
bie starającej się ją skłonić,aby swą córeczkęnalekcję 
gimnastyki posyłała.

„W jakim celu? Mania jest zdrowa i nic jej nie po- 
trzeba, ma dobry apetyt, dobrze śpi, dobrze rośnie i 
rozwija się, a nie mam wcale zamiaru wykierować jej 
na akrobatkę. Zresztą, niedługo zacznie chodzić na 
lekcje tańców, będzie więc miała dość ruchu i nabę
dzie gracji i pięknej postawy.11

Inni w swej nieprzyjaźni do ćwiczeń cielesnych je
szcze dalej zachodzą i mówią, że gimnastyka jest 
wprost szkodliwą dla płci pięknej, bo pozbawia ją de
likatności i słabości (!!!) właściwej kobiecie!

Takie to pojęcia nie pozwalają gimnastyce rozpo
wszechnić się w szkole i w wychowaniu domowem i 
utrzymują ją w ciągiem status quo ante pod tym 
względem.

Dla chłopców taki stan rzeczy nie jest jeszcze tyle 
szkodliwym jak dla dziewcząt; chłopcy bowiem mniej 
są krępowani i mniej ruchu używają. Ale dziewczyn
ki będące ciągle pod dozorem matki lub nauczycielki 
siedzące całemi dniami w domu, łykają tylko, co 
najwyżej, kurz Saskiego ogrodu w godzinach wyt
chnienia w lecie, a w zimie wykonywają konwencjo 
nalne ruchy w ciasnych stosunkowo pokojach, gdzie 
się tańce odbywają i gdzie kilkanaście osób i świec 
lub lamp pochłania ożywczą własność powietrza.

Pomimo to są ludzie tak ciemni, że utrzymują, iż 
ten rodzaj wytchnienia, połączony ze spacerem, który 
musi odbyć każdy uczeń lub uczennica z domu do 
szkoły i napowrót—jest już zupełnie wystarczają
cym.

Niewiedzą oni ile to zdrowia tracą dzieci w salach 
szkół, z których większa część odznacza się brakiem 
powietrza, brakiem światła i jak najniewygodaiej, jak 
najfatalniej dla zdrowia urządzonemi ławkami. Wy
szedłszy zaś z podobnej klassy, dziecię znowu musi 
ślęczyć kilka godzin nad książką lub kajetem, aby 
zadaire lekcje odrobić na jutro. Bardzo skłonni je
steśmy do zapominania o tem, że dziecko składa się 
z mięśni, kości, krwi, postępujemy z niem tak jakby 
było pzysto duchową istotą, troszcząc się prawie wy
łącznie tylko o jego umysł, i nie bacząc na to wmale, 
że mu koniecznie potrzeba ruchu i świeżego powie
trza, dla przywrócenia równowagi w organizmie 
krzywdzonym przez nieuwzględnienie najprostszych 
zasad hygieny.

Odnawianie sił wyczerpywanych n^ehygienicznemi 
warunkami mają na celu przechadzki po ulicach lub 
ogrodzie pod przewodnictwem guwernantki. Ależ to 
świetne przechadzki 1 Chińczycy zamiast się modlić, 
obracają za pomocą machiny przed obliczem bóstwa 
modlitwę spisaną na papierze. Takiż sam sens ma 
przechadzka odbywana na rozkaz, parami, krok za 
krokiem, z surowem zastrzeżeniem, że niewolno roz
rywać szeregów i głośno mówić.

Dzieci, a przedewszystkiem córki zamożniejszych 
rodziców, ulegając ogólnie przyjętym zwyczajom, mu
szą najpiękniejsze lata swego życia przepędzić w szko
le, na pensjonacie lub w szczelnie zamkniętym poko
ju. Po lekcjach szkolnych następuje konwersacja 
w cudzoziemskim języku, po nim gra na fortepianie, 
a potem robótki i t, d. I wzrasta dziewica, której 

nieznane są uciechy młodzieńczego życia, opiewane 
1 tylokrotnie przez poetów; nie jest to ani „bluszcz 
I młody11 ani „wysmukła topola11 lecz skarłowaciały 
; cyprys wyhodowany w sztucznem cieple i zatęchłej 
■ atmosferze oranżerji.
; Dziewczę tym sposobem staje się ofiarą jednostron- 
: nego wychowania i dorósłszy stara się farbami i róż- 

nemi dodatkami zastąpić to, co w zarodku zagłuszyli 
wychowawcy, którzy patrząc na wybladłe i wynędznia
łe pokolenie, wzdychają za dawnemi czasy i sarkają 
na dzisiejsze.

Lecz dzisiejsze pokolenie wcale temu nie winno. 
Jest ono płodem poprzedniego, które zapomniało 

i o tem, iż większe jak dawniej kształcenie umysłu nie 
może się dziać kosztem warunków hygienicznych 
łatwiejszych dawniej, gdy nie tyle wykształcenia i tak 
zwanych talentów towarzyskich od młodzieży wyma
gano.

Jedynym środkiem zrównoważenia straty sił na 
kształcenie się jest gimnastyka, lecz gimnastyka ro
zumna, wsparta na zasadach naukowych, bez żadnych 
sztuk niebezpiecznych. Potrzeba nam takiej gimna
styki, któraby rozwijała mięśnie wzmacniała funkcje 
organów i odświeżała nerwy,— słowem potrzeba nam 

: gimnastyki któraby wszechstronnie organizm rozwija- 
< ła i wzmacniała, bez wszelkich wysileń, bez ruchów 
’ gwałtownych, mogących wstrząsać zbyt delikatny or- 
i ganizm dziewczęcia.
! Tego rodzaju, dobrze przeprowadzona gramatyka 
> j’est dzielnym środkiem nie tylko wzmacniającym ale 
I i nadającym zręczność, zgrabność, piękną postawę 

naturalną, bez efektacji. A w ciele zdro wym bywa i 
dusza zdrowa: umysł jest trzeźwy i świeży, normal
nie wrażliwy, rzeźki i chętny do nauki, humor weso
ły, słowem wszystko co nosi na sobie charakter mło
dzieńczości i dzielności.

Powtarzamy raz jeszcze, że przy życiu sedentar- 
nem w miastach i przy dość natężonej pracy umy
słowej tylko gimnastyka wszechstronna i racjonalna 
może złemu zapobiedz — dotychczasowy zaś sposób 
wychowania tylko słabe organizmy może wydawać, 
dając smutną perspektywę przyszłym pokoleniom.

W imieniu dzieci wołamy do rodziców: 
„...przestańcie, bo się źle bawicie!11

Sądzim, że słowa nasze znajdą silne i wielokrotne 
a skuteczne echo u czytelników,— bo przemawiamy 
w interesie przyszłości.

— Q — Tak tedy słyszeliśmy wczoraj operę komicz
ną... nie Offenbacha! Na wpół niemiecki a na wpół 
francuzki satyr dmący dziś głośno w nie sielankową 
multankę, nastrojoną na ogólny ton pustoty, cynizmu, 
szyderstwa i rozpusty, ustąpił tym razem kompozyto
rowi, który choć nieco trąci stęehlizną zawsze jednak 
zdrowszy jest i dla massy łaknącej śmiechu stosow
niejszy. „Don Bucefalo11 Ćagnoniego, twórcy „Micha
ła Perin,11 ukazał się wczoraj po raz pierwszy w pol
skim przekładzie na scenie Teatru Letniego.

„Bucefalo11 napisany lat temu około trzydzieści dla 
Zucchiniego, obiegł prawie wszystkie sceny Europy i 
skrył się w ciemnym kącie bibljoteki teatralnej. Stra
ciwszy raz powab świeżości, rzadko już dziś widzi 
światło gazowe.. Rzetelnej wartości nie ma ta trzy
aktowa robota, nazwalibyśmy ją raczej żartem zdol
nego kompozytora, lub jak ktoś złośliwy szepnął 
paszkwilem wymierzonym na jednego z współczesnych 
Ćagnoniemu profesorów śpiewu i twórców melodji. 
Kilka tylko numerów świeci jaśniejszym blaskiem, do 
tych należy arjetta tenorowa w akcie pierwszym, 
kwartet humorystyczny, finał aktu drugiego i śpiew 
Agaty w akcie trzecim, który nader czysto i popraw
nie poprowadziła p. Wojakowska zaaplikowawszy na 
vrstępie gładkie morra-coce.

Wczorajsze przedstawienie d iło głównie pole do 
popisu p. Kozieradzkiemu. Basso-buffo naszej sceny 
pracował rzeczywiście gorliwie, wlewając w swą par- 
tję wielką dozę humoru i komizmu. Nawet ekstem- 
poracje (jedna z nich nie bez głębszej myśli) wypada
ły gładko i pobudzały licznych słuchaczy do szczere
go śmiechu ..

Pan Filleborn, któremu kazano według afisza być 
„zalecającym się Róży11 miał tu łatwe zadanie, wia
domo bowiem publiczności warszawskiej jak się ten 
artysta, zalecać umie i w wielu partjach, słodkie to za
danie mu przypadało. Arja w akcie pierwszym mia-



la wiele wdzięku, finale sporo siły i uczucia, na czem 
teraz wielu „zalecającym się" zbywa.

Nie należy przepomnieć, iż p. Ziółkowski jest na 
ten wieczór „zamożnym obywatelem i zapalonym 
amatorem muzyki" a p. Szczepkowski groźnym właści-: 
cielem pałasza i Róży „mniemanej wdowy" (p. Do- 
wiakowska.)

Chóry i orkiestra pod wodzą p. Quatriniego trzy
mały się ostro. Wystawa nie przedstawiała nic cieka
wego; wielką tylko sensację sprawiało uwijające się 
w trzecim akcie po scenie indywiduum przeznaczone 
do zmieniania kulis, które sądząc zapewne, iż rzecz 
się dzieje w warszawskiem Frascati nie zaś rzymskiem, 
wystąpiło w kostjumie wielce... letnim—i wielce dzi
siejszym.

Niniejszą wzmiankę kończymy gorącą prośbę do 
reźyserji o poprawę przekładu, który jeszcze jaskra
wszą czyni arkadyjską libretta naiwność.

Wiadomości miejscowe.
= Nie tak dawno jeszcze czuwanie po miastach 

nad bezpieczeństwem mieszkańców, szczególniej w no
cy, oświetlenie miasta, utrzymywanie bruków, prze
syłanie aresztantów i inne w tym rodzaju służebno
ści, odbywane były przez obywateli w „naturze.11 
Dziś ciężary te zamienione są na stałe opłaty pieniężne. 
Jeszcze przed 7.-u czy 8 u laty istniało w Warszawie 
udzielanie kwater dla wojska w naturze, dziś służeb
ność ta zamienioną jest na stały podatek do kassy 
miejskiej wnoszony. Zamiana taka jest wynikiem 
doskonalenia się zarządu miejskiego i jest przez wszyst
kie rządy systematycznie przeprowadzoną w wido
kach tak ogólnego porządku, jak i dogodności miesz
kańców.

Resztką tych tak zwanych „naturalnych powinno
ści" pozostało u uas utrzymywanie czystości na uli
cach przez właścicieli domów, t. j. zamiatanie ulic, 
polewanie ich, oczyszczanie rynsztoków etc. Pra
ktykujący się obecnie systemat powierzania tych 
czynności stróżom stoi w sprzeczności z ogólną w tym 
względzie dążnością, jest uciążliwym dla właścicieli 
domów, zmuszając stróży do marnowania czasu na 
ulicy, wreszcie nie odpowiada celowi, gdyż wiemy jak 
niedołężnie wzmiankowane czynności są uskutecznia
ne, szczególniej w początkach wiosny.

Czy więc nie byłoby właściwem całą tę czynność, 
tak jak to się praktykuje po wielu miastach Europy, 
oddać przedsiębiorcom, których magistrat zobowią
załby do utrzymywania odpowiedniego roboczego ta
boru, specjalnie do tych czynności zastosowanego.

Koszt takiego przedsiębiercy wprowadzony do bud
żetu miasta, rozkładałby się na mieszkańców, przy 
podatku szacunkowym, a składana przez przedsię
biorcę kaucja zapewniałaby prawidłowe wykonywanie 
obowiązku i dotrzymywanie umowy.

Znalazłaby się tu i oszczędność dla właścicieli do
mów, gdyż stróż oddany byłby wyłącznie służbie 
w domu, a pomniejsi właściciele domków mogliby 
składać się na utrzymanie jednego stróża na kilka 
domów.

== Wczoraj tedy w Tivoli zadrgały dźwięki włos
kiej melodji. Dawna nasza znajomość pani Caroselli 
w swej artystysznej wędrówce oparła się znów o War
szawę wraz z zebranem przez siebie towarzystwem.

Miłośnicy muzyki bojący się sprofanowania sztuki 
na ogródkowej scence z niechęcią i bojaźnią patrzyli 
na niepraktykowany dotąd w kronikach teatralnych 
debiut—Inni bezwiednie z góry mu przyklaskiwali.

Wczorajsze przedstawienie Trawiaty rozstrzygnęło 
wątpliwości i przypuszczenia wyrabiając wpubliczno- 
ści sąd samodzielny na fakcie już oparty.

Sąd ten tak dla tego rodzaju muzyki wprowadzonej 
po raz pierwszy do ogródka, jako też dla jej wyko
nawców wypad! wcale przychylnie.

Verdi chociaż w skromniejszej tu pokazał się szacie, 
nie przybrał wszakże sukni arlekina. Całość opery, 
jakkolwiek znana publiczności lepiej niż każda inna, 
utrzymała swój właściwy charakter i na widzach wy
warła zawsze dobre wrażenie.

Czegóż więcej od skromnych rozmiarów sceny mo
żemy żądać?

Pani Caroselli znaną wam już jest czytelnicy z sym
patycznego i wyrobionego głosu; a chociaż widoczne 
zakatarzenie i niedyspozycja nie pozwoliły jej z zaso
bów tych całkowicie korzystać — samo ukazanie się 
wytrawnej tej śpiewaczki już na powodzenie sztuki 
dobrze oddziałało.

Pan Clementi, tenor, odbywa zapewne dopiero po 
raz pierwszy swe praktyki sceniczne, brak mu wyro
bienia, brak akcji — głos jego wszakże dość dźwięcz
ny szczczególniej w wyższych tonach, słucha się 
z przyjemnością.

Czołem wszakże personelu obecnego jest pan Turi- 
ni,^baryton, który i pięknym głosem i grą staranną, 
wskazuje wyrobionego artystę.

W ogóle pierwszy występ wczorajszy przyjęty zo

stał bardzo sympatycznie i rokować możn, a źe opera 
włoska, zjednoczona z towarzystwem pana Grabiń
skiego, będą niemałą przynętą dla Tivoli.

= Professor Ricord złożył w tych dniach w hołdzie 
panu Wallon, Ministrowi Oświecenia w Paryżu, 50 
egzemplarzy „Filozofji natury'-'- w języku francuz- 
kim, doBibljotek Rzeczypospolitej Francuzkiej, z wła
snoręcznym listem od autora. Minister przyjął ten 
dar d ra Levittoux z podziękowaniem.

= Z liczby studentów którzy ukończyli kurs nauk 
w r. b. w tutejszym Uniwersytecie, nagrodzeni zostali 
złotym medalem: Boguski Jan, kandydat nauk przy
rodzonych, za rozprawę konkursową p. t. „O budo
wie związków aromatycznych," i Gordjewicz Józef 
Kandydat fakultetu filologicznego za rozprawę kon
kursową p. t. „Tłumaczenie i historyczno-filologiczny 
rozbiór tekstu doszłych do nas wierszy Solona."

= W dniu dzisiejszym miała zejść komisja dla 
odbioru tamy p. Daniszewskiego. Tama ta, jak nas 
sam p. Daniszewski objaśniał, kosztowała 1,133 rs.

= O poezjo, biedna Muzo! wykrzyknij czytelniku 
na wieść, którą nam obecnie jeden z przyjaciół po- 
daje z Paryża.

W stolicy republiki organizować się ma „szkoła dla 
dramatycznych pisarzy"!!

Mistrzowie sztuki jak Dumas, Denery, Augier, Sar- 
dou i inni, będą początkującym autorkom wykładać 
„sztukę robienia sztuk" i nauczą ich przykrawywania 
scen,wikłania intrygi i wydobywania kontrastów, sło
wem przekształcą adeptów na wytrawnych rzemieśl
ników i zepewnią tym sposobem Paryżowi generalny 
liwerunek dzieł scenicznych dla całego świata.

O poezjo, biedna Muzo!
= Niejednokrotnie już myślano o tem w jaki spo

sób blachę żelazną stanowiącą pokrycie dachu zabez
pieczyć od rdzy i łatwego zepsucia. Farba jak dotąd 
była uważana za jedyny środek mogący jeśli nie usu
nąć w zupełności złe, o wiele go przynajmniej zmniej
szyć. Obecnie p. Michał Berkopf, emaljer hutniczy, 
przychodzi z nowym środkiem. Jest to także rodzaj 
emalji złożonej z pierwiastków mineralnych, którą 
pociągnięta blacha, konserwuje się lat dziesięć bez 
żadnych uszkodzeń. Emalja ta pokrywa z łatwością 
i jednostajnie blachę, łączy się z nią w jedną całość, 
a raz złączona nie odstaje, nie pęka ani też się łamie.

Wynalazcą środka tego, nie wiele co przenoszące
go w koszcie zwykłą farbę, jest sam p. Berkopf.

Ci co używali emalji przyznają jej niezaprzeczone 
zalety wartoby wszakże usłyszeć w tem względzie 
opinję ludzi kompetentnych.

= Pan Władysław K. Zieliński przystępuje do 
druku dziełka p. t.: „Lublin. Przewodnik po mieś
cie i okolicy dla miejscowych i przejezdnych." Dzieł
ko to wyjdzie nakładem p. Stanisława Arcta znanego 
księgarza i wydawcy w Lublinie.

= Liczba kas zaliczkowo-wkładowych na prowin
cji wciąż się powiększa. W tych dniach ogłoszono 
rozporządzenie ministerjum Spraw wewnętrznych 
o otwarciu kas pożyczkowych i oszczędności w osa
dach Radzanowie i Szreńsku gub. Płockiej, Brzezi
nach, Wojsławicach i Werbkowicach gub. lubelskiej 
i Ręcznie gub. piotrkowskiej.

= Jako uzupełnienie podanych przed kilkoma 
dniami wiadomości statystycznych warszawskich do- 
dajemy, iż związków małżeńskich zawarto w Warsza
wie w r. 1874 w ogóle 3,035, z których według wy
znań było między prawosławnymi 131, unitami 9, ka
tolikami 1,804, protestantami 210, starozakonny- 
mi 881. W porównaniu z rokiem 1873 zawarto w ro
ku zeszłym małżeństw więcej o 56, w stosunku zaś 
do ludności jedno małżeństwo przypada na 94,1 miesz
kańców.

— Warszawa się wciąż podnosi—i któż temu za
przeczy! Że wszakże właściciele miejskich nierucho- ) 
mości zamyślać poczynają o wprowadzenia do 
swych posiadłości przepychu wschodniego, rzecz to 
zupełnie niepraktykowana. A jednak tak jest w istocie.

Oto lokatorowie domu przy ulicy Twardej, które
go numeru przez bojaźń obrażenia skromności wła
ściciela, wymieniać nie chcemy, donoszą nam, iż 
w kamienicy przez nich zamieszkiwanej odbywa się 
obecnie zakładanie napowietrznych ogrodów.

Miała je wprawdzie Semiramida wspanialsze, na 
ten cel nie użytkowano tam dachów i rynien, w du
chu wszakże dzisiejszych czasów leży oszczędność 
a zatem i skromniejsze rozmiary przedsiębiorstw.

Cokolwiek bądź w pomienionej kamienicy dążność 
właściciela do naśladowania wschodniego przepychu 
jest widoczna: dach przemieni się wkrótce w pełen 
zieloności trawnik na rynnie oprą swe konaryj rozłoży
ste drzewa. Ale... i pocóż to ale... trwożliwi lokato
rowie, obawiają się, aby klomby owe i drzewa nie 
zwaliły się kiedy wraz z dachem na ich skłopotane 
głowy. Zapewne to przewidzenie chorobliwej wy
obraźni — lecz cóż! biedacy są zawsze bojaźliwi.

= Są pewne obowiązki służbowe, których wyko ■ 
nawcy nietylko że winni być trzeźwi, ale wolni od 

wszelkich wad chorobliwych. Mamy tu na myślj 
stangretów i dorożkarzy. W zeszłą niedzielę woźnica 
omnibusu zwyczajnego Nr 29, o godzinie 6tej wieczo- 
rem, w czasie jazdy, zaatakowany napadem choroby 
Śgo Walentego, spadł z wysokości swego siedzenia 
na ziemię, zraniwszy mocno głowę. Przykry ten a 
nieprzewidziany wypadek, był powodem niemałego 
przestrachu jadących, a dla przechodzących smu- 
tnym stał się widokiem.

= Donoszą nam z Łomżyńskiego, iż powszechną 
jest i usprawiedliwioną nadzieja pięknych zbiorów 
w całej okolicy.

Pod Ostro wiem grad poczynił znaczne szkody.
W Jasiennicach, donacyjnym majątku jenerała Ko- 

standy, odbyło się dnia 20 z. m. poświęcenie węgiel- 
nego kamienia pod kościół murowany w miejsce daw
nego drewnianego.

Budowa idzie spiesznie, zatrudniając licznych ro
botników.

Miejscowy probosz ks. Majcherski i dawny wika- 
rjusz ks. Okręglicki, (dziś proboszcz w Popowie,) nie 
szczędzili trudów w przyprowadzeniu do skutku tego 
dzieła.

— W dniu 4tym b. m., przy sprzyjającej pogodzie, 
odbyła się w Kaliszu loterja fantowa na dochód bie
dnych. Ogólny jej rezultat przyniósł około 1,000 rs. 
dochodu, (szczegółowy rachunek jeszcze niezrobiony). 
Niepodobna jednak nie zrobić tu uwagi, że zabawy 
tego rodzaju i w Kaliszu stając się coraz bardziej 
udziałem najniższych klass społeczeństwa, zamieniły 
się w rodzaj spekulacji. Przy kołach loteryjnych, 
klassa ta przeważnie była reprezentowana. Widziano 
biednych stróżów i służących tracących po kilka 
naście rubli. Ludzie ci ogarnięci prawdziwą gorąc. 
ką zysku i wygranej, ostatni swój grosz ciężko za- 
pracowany, a nawet nieraz z wątpliwego źródła po
chodzący, stawiali na los szczęścia, które najczęściej 
ich zawodząc, okaazywało im smutne jutro bez, 
chleba.

= Cmentarz katolicki w Płocku zostanie powięk
szony wskutek dodania oddzielnej przestrzeni grun 
tów po za walem miejskim, gdzie już przystąpiono1 
do wymurowania wysokiego frontowego parkanu. 
Miejscowość ta wysadzoną jest wokoło dwurzędnyu 
szpalerem kasztanów.

= (Art. nad.)— Panie Redaktorze! W kąpielach 
parowych, w tak zwanych łaźniach w pokoiku prze 
znaczonym na rozbieranie się urządzone są oddziel 
ne numerowane szafki, w których każdy z gości lo 
kuje swoje odzienie, a klucz od szafki jest w ręku od 
powiedzialnego miejscowego posługacza. Ten pora 
dek jest koniecznym wszędzie, gdzie kąpiel jes 
wspólna i gość pozostawia swe odzienie zdała o: 
siebie.

W łazienkach akcyjnych na zjeździe urządzor 
jest oddzielnie prysznic, gdzie w wstępnej salce odzie 
nie i inna własność gościa pozostawia się opiffl 
boskiej.

Zdarza się często, że gdy jeden używa kąpieli pr® 
drzwiach przymkniętych, drugi ubiera się i wychodii 
z lokalu. Nie ujmując dobrej wiary wszystkim zw 
lennikom prysznica, sądzę, że w obccnem położeni* 
możnaby uledz przykrym skutkom. Wypada przetj 
aby w miejscu o którem mowa dano zamykane szaf® 
lub służącego któryby dozorował rozłożonych rzeczi 
pugilaresów, zegarków i t. p. A. /.
= Ulica „Zgoda” nie jest w zgodzie z wygodą pt‘ 

bliczną. Bruk na niej, to istne tortury, dla luj 
koni, kół i wszystkiego tego, co ową „Zgodę11 na fi- 
lu mieć może.

= Dzisiaj z rana o g. 8%, na moście z praw 
strony od Warszawy, dostrzeżono tlący się cłrodni 
drewniany lecz natychmiast ogień ugaszono.

— Warszawski Szpital dla dzieci (ulica Aleksa, 
drja Nr 23/2768ac) podaje do wiadomości, iż z dnia 
jutrzejszym rozpocznie się porada w miejscowem ź® 
bulatorjum dla dzieci przynoszonych z miasta. PrzJ 
mowanie chorych na kurację do Szpitala wstrzynM 
się do dalszego ogłoszenia.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiej? 
od M. Z. kop: 50 dla wdowy z czworgiem dzieci, 
mieszkałej przy ulicy Zakroczymskiej Nro 9, nie | 
jak to mylnie myło ogłoszonem. ■

— Pani M. R.— Podziękowania podobne nadesh' 
ne, jedynie za wniesieniem stosownej opłaty druW 
wane być mogą.

— Cesarzowa austryjacka, według wieści po* 
rżanej w dziennikach petersburskich z pism zag*** 
nicznych, ma być zaproszona dla przepędzenia W 
rocznej jesieni w Liwadji.

— W Białej Cerkwi wkrótce ma zagaić czyn*’
Towarzystwo-Wkładowe, którego kapitał zakład0* 
powstał z zapisu testamentowego ś. p. hrabi1* 
A. Branickiej. .

— Upały w Kijowie jak donosi „Kijów." dochodl 
do 30° Reamura w cieniu. Od 26 maja (7 czer*



do 9 (21) czerwca nie było ani jednego deszczu. Ze 
dwa lub trzy razy dochodził tylko odgłos uderzeń 
piorunu. Dopiero dnia 9 (21) czerwca spadł mocny 
deszcz, który trwał kilka godzin.

— Komunikacja bezpośrednia pomiędzy stacjami 
drogi Kijowsko-Brzeskiej a stacjami: Łódź, RudaGu- 
zowska i Zawiercie dla przewozu wszelkich towarów, 
stacjami: Granica, Ząbkowice, Łazy, Zawiercie, Dą
browa i Sosnowice dla przewozu węgla kamiennego, 
tudzież stacjami Dąbrowa i Sosnowice dla przewozu 
cynku, weszła w wykonanie z początkiem bieżącego 
miesiąca.

— „Ruski mir“ pisze, że jeden z technologów ros- 
śyjskich p. Saburow wynalazł massę na nasypy dróg 
żelaznych. Nasyp zalany tą massą nabiera takiej trwa
łości że przez wiele lat nie wymaga żadnej reperacji. 
Pań Saburów stara się o pozyskanie przywileju na 
swój wynalazek. Prócz tego zamierza on starać się 
aby ministerstwo komunikacji udzieliło mu pozwo
lenie na odbycie prób na pewnej przestrzeni nasypu 
którejkolwiek drogi żelaznej. Koszt nasypu z zasto
sowaniem do niego massy wynalezionej przez p. Sa- 
burowa nie przewyższa kosztu urządzenia go zwyk
łym sposobem, wziąwszy jednak na uwagę ile zyskuje 
na trwałości, użycie massy p. Saburowa stanowić by 
powinno znakomitą korzyść i oszczędność.

— „Odeski Wiest.“ donosi, iż w Genewie odebrała 
sobie życie wystrzałem z rewolweru mieszkanka Odes
sy Katarzyna z Pisarewów Grebnicka. Opuściwszy

. kraj, uczyła się w politechnice i uniwersytecie zury- 
skim, potem osiadła w Genewie. Miała niespełalat22.

Wiadomości polityczne.
Zgromadzenie narodowe francuzkie d. 5 b. m. u- 

chwaliło dla ministra wojny dodatkowego kredytu na 
rok bieżący 100 miljonów fr. Znaczna ta summa nie 
/zaniedba przejąć zgrozą dziennikarzy niemieckich— 
meże nawet wyda z siebie coś podobnego do owej 
słynnej burzy z kwietnia i maja r. b., po której 
wszyscy wypierali się roliżywiołów ją podsycających.

Republikanie francuzcy nie mają szczęścia z ro
związaniem zgr. nar. Sprawa ta idzie z wielkim opo
rem i bodaj czy się da w roku bieżącym w rzeczywi
stości przeprowadzić;Prawica o rozwiązaniu sły
szeć nie chce. Prawy środek gotów jest porozumieć 
się z republikanami, ale dopiero po uchwaleniu pra
wa wyborczego i to jeżeli uchwała wypadnie po my
śli konserwatystów t. j. w razie zastąpienia dzisiej
szego serutin de listę przez głosowanie okręgami 
(arrondissements). Gruppa Lavergne trzymać zaczy
na z prawym środkiem.

Republikanie w obec takich zapór mogą myśleć 
tylko o celach ubocznych—bo wątpić należy, aby 
serjo podejmowali propozycję rozwiązywania Zgroma
dzenia Narodowego w październiku. Celem ich jedy
nie praktycznym z chwilą, w której się przekonają 
o oporze stronnictw, (nawet tych, które głosowały za 
rzecząpospolitą w lutym b. r.) będzie zachowanie 
dla wyborców francuzkich prawa nieustannego wysy
łania deputowanych w miarę potrzeby i w granicach 
terminów prawnych. Wiadomo, że prawo to na wnio
sek p. Courcelle zostało odjęte wyborcom jeszczewmar- 
cu r. b.—Ze wszystkich zapowiedzi tego, co republika
nie począć sobie zamierzają,' za najpoważniejszą uwa
żamy tę, która im przypisuje zamiar postawienia wnio
sku: aby bezzwłocznie przywrócić wybory częściowe 
uzupełniające. Wniosek ten jest nadzwyczaj logicz
nym i słusznym—a co więcej ma za sobą prawdopo
dobieństwo utrzymania się na radach zgromadzenia.

Wczorajszy telegram z Londynu o interpellacji 
Cochrane’a w Izbie niższej był tak niedokładnym, że 
dla samego sprostowania treści tego, o czem mówiono 
onegdaj w pałacu Westminsterskim, musiemy tu po
wtórzyć z dzienników niemieckich opowiadanie całej 
rozmowy parlamentarnej.

Cochrane, który przed miesiącem już zapowiedział 
był swoję interpellację, nie chybiwszy ani dnia jedne
go, zwrócił uwagę Izby na postępy czynione przez 
Rossję w Azji środkowej i zaproponował złożenie 
korrespondencji odnoszącej się do zajęcia chanatu 
chiwańskiego. Niebezpieczeństwo powstałej Azji środ
kowej, zdaniem Cochrana nietylko ułatwia działanie 
zbrojne przeciwko posiadłościom indyjskim Anglji, 
ale wprost jeszcze zagraża jej handlowi. Polityka 
angielska, była w obec tego polityką bezczynności. 
Mówca mniema, że nie należy zawierać żadnych tra
ktatów, wchodzić w żadne zgoła układy i przeciwnie 
życzy on sobie, aby Anglja, nie miała rąk niczem 
skrępowanych.

Afganistan jest według Cochrana kluczem, do sta
nowisk zajmowanych w Azji przez Anglję i trzeba 
dołożyć wszelkich starań, aby tam wpływ Anglji 
utrwalić. Spodziewane odwiedziny księcia Walji, 
(książę jedzie do Indji w listopadzie) powinny by 
przyczynić się do osiągnięcia tego celu.

Na wywód krasomówczy obracający się około wy-
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żej wskazanych głównych punktów, podsekretarz 
stanu w wydziale spraw zagranicznych Bourke od
powiedział:

.Nic więcej nad to co już ogłoszonem zostało z mo
wie będącej korrespondencji, nowemu ujawnieniu 
poddane być nie może. Wymieniono wprawdzie po
między sobą noty i depesze roztrząsające sprawy 
środkowej Azji ze stanowiska zasad ogólnych—nie 
czas jednak jeszcze tę korrespondencję ogłaszać. We 
właściwym czasie rząd wykonać tego nie zaniedba. 
Naród angielski z pewnością nie weźmie tego za złe 
rządowi, iż nie chce przedwcześnie ujawniać charak
teru zamienionej korespondencji. Stosunki Anglji 
z Rossją, są jak najprzyjaźniejsze. P. Bourke nie są
dzi, aby Rossja występowała z ukrytą myślą, jaką 
jej przypisują.

W summie rzeczy rząd angielski — ciągnął p. Bur
ke — nie patrzy na tę sdrawę z obojętnością, ale do
tychczas w posuwaniu się Rossji w Azji Środkowej 
nic innego widzieć nie może, jak tylko okoliczność 
mającą doprowadzić do otwarcia źródeł produkcyj ■ 
nych na tamtych obszarach. Rząd królowej porozu
miał się zupełnie z rządem wschodnio-indyjskicm co 
do potrzeby bronienia Afganistanu i utrzymania jego 
niezależności. Podziela też pogląd Rossji na konie
czność istnienia pewnego pasa rozdzielczego (neutral
nego) między granicą rossyjską a granicą angielską 
w Azji Środkowej; wszelako nie ma ochoty zawierać 
w tym przedmiocie formalnej umowy, aby przez nią 
nie związać sobie rąk. Rząd zostawia sobie możność 
zawierania przymierzy z ludami Azji.

Taką była odpowiedź p. Bourkego. Przed nią 
i po niej toczyły się krótkie rozprawy, które łącznie 
z odpowiedzią wydały ten skutek, że Cochrane mo
cję swoją cofnął.

Dorregaray wymknął się Jovellarowi z południo
wego krańca Arragonii, z pod Cantatavieja gdzie 
z wielką pompą zapowiadana już była przez usta ma
dryckie, walna rozprawa majaca doprowadzić do 
zdruzgotania kabecylli. W działaniach strategicznych 
gen. Alfonsistowsscy dopuścić się musieli jakiegoś 
błędu, którego nie zatrą zapewnienia, że aż cztery 
prowincje (mowa jest o podziałach administracyjnych, 
nie zaś history chnych) zupełnie od kar listów oswobo- 
dzonemi zostały. Dobrodziejstwo to zacięży nie ma
ło na innych prowincjach, na Katalonii przedewszyst- 
kiem, w której 14 bataljonów Dorregaraya może te
raz zmienić zupełnie postać rzeczy i sprowadzić stan 
w którym nie karliści przez Alfonsistów ale ci osta
tni przez pierwszych osaczeni będą w miastach swo
ich, unikając rozprawy po za mniej więcej warownemi 
murami. Śmiesznem jest to co telegraf madrycki 
prorokuje karlistom, że bez kawalerji nie będą się 
mogli utrzymać: dadzą sobie radę ludzie, którzy 
przeszło 12 mil jednego dnia zrobili. Jeżeli tylko 
karlistom brak kawalerji, to pytanie dla czego ich nie 
ścigano? Ale Alfonsistom brak widocznie kawalerji 
i czegoś innego, ważniejszego od kawalerji.

W Cantavieja znajduje się zaledwie kilkaset karli- 
stów; choćby ich nawet Jovellar dobył—nie wiele na 
tern skorzysta. Zamknięcie karlistów w tej górskiej 
warowni uważane w związku ze śmiałym pochodem 
Dorregaraya przedstawia się jako zasadzka wojenna, 
zasadzka szlachetnego charakteru, w którą dał się 
wciągnąć wielki minister wojny i współsprawca za
machu Sagunckiego. Trudno nie przyznać karlistom 
wyższości męztwa i talentu wojskowego nad przeci
wnikami. Sposób prowadzenia walki jest i tu i tam 
równie srogi, a idee rządowe i społeczne Don Carlosa 
mają za sobą nigdy nieprzytłumioną powagę szczero
ści, kiedy tymczasem Alfons XII o ile występuje jako 
monarcha postępowy, nie wzbudza zaufania i nie za
sługuje na wiarę.

Gwałty ulegalizowane przez dekreta rządu ma
dryckiego, wywołały bardzo żywre nieporozumienie 
między gubernatorem wojskowym a municypalnością 
w S. Sebastian. Cała rada miejska ustąpiła z zajmo
wanego stanowiska.

Miasto Junąuera, o którego osaczeniu przez karli
stów doniósł wczorajszy telegram, leży w Katalonji 
niedaleko od granicy francuzkiej.

Madrytczycy chwalą się, że ich fregata bombarduje 
brzegi Kantabryjskie. Dnia 7 b. m. ostrzeliwano Her- 
nani, będące w ręku karlistów, t. j. odebrane przez 
nich Łomie na wiosnę r. b.

Francuzi zatrzymali ojca D. Carlosa a brata hr. 
Montemolin, na stacji drogi żelaznej w Hendaye. Za
trzymanego odstawiono do Bayonny.

Rangoon, niedaleko od ujścia Irawaddi, zostaje 
w posiadaniu angielskiem; jeżeli więc mówiono tu 
wczoraj o zajęciu tej miejscowości, miano na myśli 
zajęcie większemi siłami zbrojnemi przeznaczonemi 
do rzucenia ich na północ ku Mandalay. Zresztą Angli
cy wyprawę taką mają już prawie przygotowaną.

Ost. Wiad. Gołuchowski ma się stale lepiej. Ape
tyt i siły odzyskuje. Dr Lobl wyjechał już z powro
tem do Wiednia.

ZHendaye telegrafują, że uwięzienie Doń-Jua
na, ojca D. Karlosa nastąpiło przez pomyłkę. ' In
fant jedzie do Anglji i Norwegji.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 9-go lipca, godzina 12 wpoi.
Madryt 8go. — Dorregaray pobity pod Barbatro, 

uciekł do Sierraguara, ścigany przez Alfonsistów. 
Wzięcie Cantavieja i Forti przez Jovelara, zostało 
urzędownie potwierdzone. Cała załoga złożona z 2,000 
artylerzystów wpadła w ręce Alfonsistów.

Munster 8-go.—„Merkury." Sąd do spraw kościel
nych postanowił złożyć z urzędu biskupa Brinkmana. 
Termin ostateczny naznaczony na 10-go lipca.

Wiedeń 8-go.—„N. Fremdenblatt" pisze: Następ
ca tronu Rudolf skutkiem zaziębienia zachorował na 
lekką odrę. Stan nie jest niebezpiecznym.

Monachjum 8-go. Następca tronu niemieckiego 
przybył zdrów spóźniwszy się o godzinę. Przyczyną 
opóźnienia było zetknięcie się z pociągiem towaro
wym przy Hack, niedaleko St. Valentin.

Londyn czwartek. — Zadaniem Anglji i Rossji 
w Azji jest rozszerzeniem cywilizacji. Inaczej starcie 
jest nieuniknionem. Lekkomyślne zajęcia przez An- 
glję Afganistanu zbliżywszy granicę państw przy
spieszyłoby starcie. Dzisiejsza granica Anglji jest 
silna i łatwo jej bronić nawet przeciw licznej armji.

Ryga, Sgo.— Król Szwedzki przybył tu o godzi
nie 10'/a rano, o pierwszej odjechał do Moskwy.

Liczba 7 od początku świata dziwnie jest uprzywi
lejowaną; dość otworzyć tylko Pismo święte, aby na 
każdej prawie karcie jego znaleźć tę kabalistyczną 
cyfrę.

Bóg stworzył świat w dniach sześciu a 7 odpoczął. 
Noe wprowadził do arki 7 par każdego bydlęcia czy
stego i po 7 par z ptastwa niebieskiego; arsa spo
częła na górze Ararat w 7 miesiącu roku. Noe w 7 
dni po opadnięciu wód wypuścił gołębicę a w łuku 
przymierza w tęczy także jest 7 kolorów.

Jakób służył 7 lat, aby otrzymać piękną Rachelę i 
przez 7 dni ścigany był przez Labana. Faraon widział 
we śnie 7 krów tłustych i 7 chudych, 7 kłosów peł
nych i 7 pustych, w Egipcie przemienił Pan wodę 
w rzekach i płynęła w nich przez 7 dni. W przybyt
ku Pańskim paliło się na świeczniku 7 lamp, a do 
ofiary musiało być zawsze 7 baranków.

Salomon miał 7-set żon i 7 lat budował świątynię, 
Tobijasz miał 7 wnuków, 7 lwów było w jaskini, do 
której wrzucono Daniela, i po 7 dniach przyszedł 
król dowiedzieć się o jego losie. W Apokalipsie jest 
mowa o 7 gwiazdach, 7 złotych świecznikach, o książ
ce z 7 pieczęciami, o baranku o 7 rogach i 7 oczach, 
o 7 aniołach z 7 trąbami, o smoku który miał 7 głów 
i 7 koron.

W katechizmie jest 7 uczynków chrześciańskich, 
7 grzechów głównych, 7 psalmów pokutnych.

Przechodząc do rzeczy świeckichznajdujemy wsta- 
rożytności 7 cudów świata, lira brzmiała 7 strunami, 
Teby miały7 bram, Grecja 7 mędrców, 7 miast sprze
czało się o wydanie na świat Homera, Nil 7 ujściami 
spływał do morza, Rzym zbudowany został na 7 pa
górkach i panowało w nim 7 królów.

Nawet na niebie błyszczy 7 gwiazd Plejady a Sa
turn ma 7 księżyców.

Kabalistyczna siódemka powtarza się zawsze iwszę- 
dzie; jak dawniej tak i dziś liczy się 7 sztuk wyzwo
lonych, 7 godzina jest zwykłą godziną rozpoczęcia 
widowisk teatralnych i innych, 7 elektorów wybierało 
niegdyś cesarza niemieckiego, od 7mio-letniej wojny 
datuje się wzrost potęgi pruskiej, o 7ej godzinie koń
czy się największa liczba zajęć ludzkich, 7 tygodni 
trwa post wielki, 7 dni jest w tygodniu, 7 wiorst po
trzeba na jedną milę, w wiście 7 dopiero lewę stano
wi, lewę która się markuje; w jeografji nawet znaj- 
dujemy&Wmfogrod, 7 groszy kosztowała niegdyś fili
żanka kawy w Warszawie... w tej właśnie chwili bije 
godzina 7 i wchodzi chłopiec dopominając się o 7 kar
tek rękopismu, po 7 groszy od wiersza....

P. S. Mamy dziś 7...y miesiąc. Ostatnia niedzie
la była 7 po świątkach, a Ewangelja u Mateusza Śgo 
przypadała także w rozdziale 7.

;— Instytut Leczenia, Zakład Gimnastyki i Szer- 
mierstwa, z ulicy Długiej przeniesiony został na 
Sto Jerską Nr 12, gdzie była redakcja Gazety War
szawskiej. — Urządzony z odpowiednim konfortem 
i warunkami hygienicznemi.—M. Olszewski. —10116



AGENCJA
C. K. Zakładów Fabrycz

nych Tenczyńskich 
w Warszawie

Zakład Księgarski, 
wydawniczy i Litografja Kinberga 
od 8-go Lipca r. ,b, mieści się pod Nr 6, Krakow.-Przedm., 
wprost kościoła Ś-go Krzyża, na pierwszem piętrze.

Kantor Komisowo-Ekspedycyjny 
K. AQUILINO 

przeniesiony został do domu własnego, przy ulicy Włodzi
mierskiej, obok Banku Handlowego. 1—3 — 10210 —

— Kancellarja Ignacego Newelskiego, MagistraPra-1
*wa i Administracji, Patrona przy Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, przeniesioną została z ulicy Senator
skiej, ifr'17, domu Wgo Bogka,na ulicę Leszno, Nr 7, 
dom JW. Grodzickiej. 1—6—10173—

— Kancellarja Jana Teofila Klochowicza, Magistra
Prawa i Administracji, Patrona przy Trybunale Cy
wilnym w Warszawie, przeniesioną została z pałacu' 
Ordynacji Zamojskiej, na ulicę Leszno, Nr 7, dom 
JW. Grodzickiej. _ 1—3—10172—

■— Z dniem dzisiejszym Redakcja „Niwy'4 przenie
sioną została na Nowy-Świat pod Nr 4 od frontu na 
dole. _________

 Dr med Zdzieński, przeniósł zamieszkanie na 
ulice Marszałkowską, Nr 48, (róg Śto-Krzyzkiej.)

s 1—12 —10166—

— Dr Maurycy Landau, na Pradze, przeniósł miesz
kanie od Śgo Jana z ulicy Brukowej na Targową, pod 
Nr 175, dom Wgo Rodziewicza. Przyjmuje chorych 
od 9ej z rana i od 4ej do 6ej po południu.

1—3 —10167—

— Konstanty Miler, Doktor Medycyny, od dnia 9go 
b. m. mieszkać bedzie na Lesznie pod Nr 24, na dole.

(3-3) —10025—

— Choroby gardła i płuc. Dr. T. Hering. Długa 
Nr 2. Od 4 do 6 po południu, —7929— 5—6

Podaj e do wiadome śei publicznej, że w Kantorze 
jej mieszczącym się przy ulicy Długiej w domu pod 
Nr 5 nowym, sprzedają się po cenach stałych i u- 
miarkowanych na butelki, w większych i mniej
szych partjach, znane ze swej dobroci i wy
bornego smaku, trzy gatunki wyrobów Tenczyń- 
skieh, a mianowicie:

al Porter zwany Nord-Stout, 
b) Piwo zwane Ńord-Ale, i 
e) Piwo zwane eksportowe*

PP. Kupcom, i Restauratorom biorącym większe 
nartie, odstępuje się stosowny rabat. 
r J6’-0 ™ _ 4629 _

WIN i DELIKATESÓW

F. SPRINGERA
Egzystujący przy ulicy Ś-tosKrzyzkiej od 16 lat, przenie- 

siony został w tych dniach do domu własnego przy ulicy 
Marszałkowskiej Ńr 1377 (nowy 59), który poleca się dal
szym względom Szanownej Pul liezncści, doborem Win Bor- 
doskich czerwonych i białych, Burgundzkteh, R--ń- 
skieb, Węgierskich tak w butelkach jak w okseftach i 

tcezhajch.
Skład mój otrzymał świeże transporty Win Szampań

skich jako to: Heidsiacka Monopol Th. Roederera trzy 
gatunki, Moet Chandon Imperial, Clicquot Vue G. H. 
Mumm et Comp., Ch. Farre, Jacquesson i t p., o- 
raz Porter angielski w butelkach 1 okseftach, Sosy an
gielskie w różnych gatunkach, Biszkopty angielskie i Li
kiery z domów Marie Brizard et Roger w Bordeaux, 
Girolamo Luxardo w Zara i wielu innnych.

,_3 _W165- F. Sponger.
Dnia 10 Lipca, te jest w Sobotę otwarty będzfe Bufet wno- 

wo urządzonym ogrodzie pod tytułem 

ANTOKOHL
na Pradze. Poleca się wzglęiom Szanownej Publiczności. 

Pozostaje z szacunkiem A ntoni Kraszewski.
®eifgsaH BmusI. w

— Drukarni „Kurjera Warszawskiego^.
Patrz Dalszy ciąg i Dodatek.

I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P.
E IsULL GRABIŃSKIEGO. —Dziś: Korsarz.—Ju

tro: Pani Angot.—Wczoraj było osób 130).
ag Ta&tr niemiecki. Dziś: Der Hebe

Oakel.—Theodolinde.—Jutro: Drei 
PaarSchuhe. 

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 22.64, dziś rano cie

pła st. 16.48, w południe ciepła st. 20.48. Barometr: 
750 mm. (Deszcz).

— Wyackośó wody na rseoa Wiśle pesLWam St 1 s 1- 
Wydawca Gustaw Gebatha®®’.

■Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—J&maaeHS Ęfflsypt® Bapmasa 27 Irosa (9 foia) 1875 r.

Prawdziwe Hilijskie olbrzymie

SKŁAD IASZT1 BO SZYCIA

1500

mn wisłki.
Le Sabre de Mon Pere. — Jutro: Marzenia Małgo 

rzaty — Majster i Czeladnik — Za pozwoleniem łaska
wej Pani.

Mg Jatro- Widowisk*, któremu dać
trudno nazwisko.— Stareświec- 

czyzna i pssęp czasu —Mazur i Pclenez.—Żydzi akt 
4ty.—JKaczuczs.— Kontrybucja.—Pan Stefan.— Czar
dasz.

wyrabiany z mleka klaczy 
w Grochowi®, pod nadzorem 

Dra SUMERA, 
sprzedaje się w Składach głównych, to jest: w Aptece F. 
Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i w Aptece M. Soł- 
tykiewicza ulica Graniczna i w wielu Aptekach w Warsza
wie. Cena większej butelki 50 kop., mniejszej butelki 30 k. 
za zwróceniem butelki płaci się 5 kop. 8—5—8622—

Słodowiec,
zawiadamia osoby iateressowane, iż Kantor tejże .prze
niesiony został od dnia8 Lipca 1875 roku do nowo wzno
szących się Zakładów Piekarni Warszawskiej, przy 
ulicy Leszno, Nr 40 lit. A. 1—6 — 10:89 —

O Towarzystwo drasatyesne pad dyrek-
&Ł,yU81fftyy eją n. TEKSEL. Jutro: Ben Dawid 
czyli Żyd i Cbrześcjanin, dramat w 4 ch aktach. Wczo
raj było osób 891.

w najwłaściwszej porze na konfitury, które trwać będą tyl- 
So dni s-śm, poleca Handtl 

BRACI WRÓBEL.
4—6 — 10012 —

no bardzo nSzkicli cenach
1—0 — 10220 —

Potrzebną jest zaraz Pożyczka

Rs. 750 do 1000
na pewną hypetekę domu murowane jo w Warszawie 

Wiadomość u gospodarza do2u pod Nr 4 (68). w Starem- 
Mieście. 1—1 — 10222 —

Krakowsk.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7 
Sprzedaje Maszyny systemu Whelera i Wilso- 

po cenach następujących:
1° Maszyna systemu Whelera i Wżlsoaa no

żna, atalśfc i prsykry wadi® zamykane orzecho
we, po rs. so, 35, 38, 42, a to stosownie do fabryki i 
dobroci wyrobu.

2° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no
żna stolik orzechowy, hez przykrywadła, po rs. 
28, 33 i 37, a to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kapujący do rozprzedaży na prowincję, otrzymują

Suknia Popielata
czarną materją ubierana zupełnie nie nosmna, nadesłana 
z Paryża i zrobiona podług ostatniej moiy jest do sprzeda
nia za rs. 45 — Plac teatralny Nr 5 wiadomość u Stróża. 
Tamżj są do zbycia KAFLE z całego pieca i dwoje 
DRZWICZEK mosiężnych. 1-3-10209—

cały czarny uszy długie z białą łatką na sżyi; uprasza się. 
znalazcę o odesłanie za nagrodą rs, 3, dom Wgo Kwest, 
ulica Leszno w prost Solnej 1 piętro do urzędnika Banku.

 1—1 —10207—

r  ,, ostempl.. . ( 
A&ie Dregfk War.-W. sasstuke 
Akeje Dr. żel. Warsz.-BydgoskieJ 
Akcje ffl. Tow. Rob. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Tęręąpols . . 
Akels Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warga. 
Akcje W. T. ubezpiecz, odegnia. 
Akcje kolei żel. Fabryez-fiodskiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W- T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje ... „ Józefów rs. 250 
Akoje „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Rani Łewenstein 1000

tOIW<
Franco Skład kupującego), podane przes do® EfenSWy ■ 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 8 lipea is. k . 
S?ssetHca: za korzec funt. 242 pstra rs. 4 7 J kop. — do 5.10 
jasno-pstra 5.40—5.5 5., biała 5 70 — 5 85 wyborowa------ —
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.05 — 4.35, ruskie — — 4.25 
Groch: wagi 262, owarzony rs. — — , na passę 
-------—Jęcsmlań: wagi 202 rs. 3.15 —3.45; ©■sleg, 
wagi 142 rs. 2 70 — 3.12y3; Wyfea wagi 262, rs.----- . Bas-
pa« wagi 210, rs. — do ; Rzsplfe wagi 210. rs. •-»& 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; czeswasĄ 
rs. — do —.

Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2% garniec fe. —.
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wie&fckg 

kop. 2 od puda; na wiatraki kop. 3%.

5% Listy saetaWBS rsseyjaltie m* 107 50 rs. 106 k 50-
WatteSć kape&s felaż. ed List Zasi. k?p.. 18%.

ke?. 42%.
©i Listów fcmwaysh swwyck 23n/18.
©d Listów tawny oh miasta Wssasswt s®> 136%
Seriins Wekasl 100 tal. 3 d. rs. 107 Ł .62% rs 107 k. 32%, 

3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 30 rs. 7 i. 28
Psrvś; Weksel 2 m. zł-860 fr.rs. 87 kop. 22% rs— k. — 

Wek. 3 aa. sa 150 rs. £7 k. 95 rs. —k. —
Aksje Banta Handlowego w &®dsi ra„

BMW I GROSSMANN
Miodowa Nr 10.

FORTEPIANY i PMffl
KORS SIE&DV WARSZAWSKIEJ 

dnia 9 Lipca 1875 roku

Fćłimperjały rs. 5 ksp, 95 
Bukaty Hclenderskietrs. Skop. 47% 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 Ir. 08 v
AuBtrj. ior. w bil. k. —66% 
Gbligi skarbowe 100 rs. (ca kup.) 
Xdst, Kast. 8 otaesu L s. za rs. KO 
Listy &s». B sfaesu H* a. aa rs. 108 
Listy Zsst. n»we 5 pj®e. s r. 1889 
Ltety Zastawne r. I s.

f> W w II
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Ceflars. z r. 1860 . . 
Now. Bos. pot. prem. s r. 1864 . (

„ „ ostempl . . ( 

TiCTT
Dziś: Gracz. — Jutro: Le Sabre de Mon Pere.

 
— W dzisiejszem dalszym ciągu Kurjera zamiesz- 

czone są między innemi Wiadomości bieżące z Kroni- 
ki zagranicznej etc. 

Jest do odstąpienia zaraz lub od 'Ś-go Michała 1875 roku 
na lat cztery przy głównej ulicy

Sklep obszerny, 
składający się z dwóch wystaw z urządzeniem zupełnem. do 
którego łącznie należy pięć Pokoi, Wozownia, dwie Piwnice 
i komórka

Wiadomość w Zakładzie Fryzjerskim, róg Wareckiej i 
Nowcgo-Światu, Nr 51. 1—3 — 11154 —

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś^go Krzyża. —3285—

W dniu 7 Lipca około 4-tej po południu, na ul cy Leszno' 
wprost S.laej zginął mały

Adminim±“Sarweg0 IWS PRAWDZIWI TATARSKI,



Kim wmzra.
Dalszy Ciąg Numeru 148. Piątek. Warszawa d. 27 Czerwca (9 Lipca) 1875 r.

Pr Kronika Zagraniczna.
X W dnich 18 i 19 Czerwca odbywał się wielki 

konukrs kosiarek wszelkich systemów w Nimes, 24 
- zaś i 25 w Dijon. Na oba tych konkursach otrzyma

ła wielkie złote medale żniwiarka Walter A. Wooda, 
, jak niemniej taki medal przyznano jej na Wystawie 

w Presten 25 z. m. Wiadomości te w obec coraz 
większych zapotrzebowań machin dla naszych rolni- 

j rów niepowinny być obojętnemi. Wyłącznym repre
zentantom kosiarki Wooda są na nasz kraj pp. Prą- 
dzyński i Trylski.

X W Poznaniu otwarto dria 1 lipca ogród Zoolo
giczny.

X „Gaulois“ opowiada następującą historję, do
wodzącą, że policja w Paryżu baczne ma zwrócone 
oko na bonapartystów. Na jednej ze znanych ulic 
przed domem jednego z byłych dygnitarzy byłego 
cesarstwa, zauważono człowieka, który stojąc przed 

‘ bramą rzeczonego domu — czytał i odczytywał jakąś 
gazetę. Gazeta była pozorem tylko, gdyż czytający 
kilkakrotnie wracał do początku. Czytający odbywał 
wartę swoją przez dni kilka, aż nareszcie doczekał 
się rzęsistego deszczu, który zeszłego miesiąca tak 
często i obficie spadał. Czytający nie wiedział na ra
zie co z sobą począć, aż po chwili zjawił się służący 

i przed bramą, ofiarując stojącemu parasol. Nieznajo- 
* my zażenował się i opuścił dotychczasowe swoje 

miejsce. Służący jednak postępował za odchodzącym 
osłaniając go parasolem. Poczem dodał: Niech pana 
to nie żenuje, poprowadzę pana, aż do.... prefektury 
policji. Mieszkańcem owego domu był Kouher.

X W tym czasie odkryto na wyspie Ceylan prze
pyszny safir. Wartość jego oceniona najmniej na 6000 
rs. Drogocenny ten kamień ma być ofiarowany Księ
żniczce Edynburskiej.

X „Ostdeutsche Zeitung" donosi, że porucznik 
Haas, młody oficer artylerji, który podczas wojny 
1870—71 r., był prawie literalnie poszarpany na czę- 

j ści przez wystrzał kartaczówki, nie umarł jednakże 
od poniesionych ran i obecnie kończy kurs prawny, 

! przebywszy poprzednio rok w berlińskim szpitalu ka
tolickim. Wstępuje on na służbę do magdeburgskie- 
go sądu apelacyjnego. P. Haas odjęto jedną nogę i 
zastąpiono ją mechaniczną; z drugiej, przebitej pię
tnastu kulami, pozostała tylko kbść, prawie zupełnie 
obnażona, która obecnie przykrytą jest szczególnego 

i rodzaju aparatem, co pozwala młodemu inwalidowi 
mniej lub więcej posługiwać się ową parodją nogi.

X W francuzkim ministerswie robót publicznych 
sporządzono ciekawą statystyczną pracę. Zawiera ona 
wykazy przedstawiające zwiększanie i zmniejszanie 
się dochodów na kolejach żelaznych nietylko we Fran
cji, ale we wszystkich krajach Europy i-Ameryki. 
Godnem uwagi jest, iż wszędzie mniej więcej ten sam 
ruch się ukazuje. I tak w roku 1874 nietylko we 
Francji i innych kryjach europejskich, lecz i w Ame
ryce także wszędzie dochody się zmniejszyły! Nieja
kie polepszanie się finansów kolejowych, które zauwa
żono w roku bieżącym we Francji, ukazuje się jed
nocześnie i na wszystkich linjach kolei innych krajów. 
Istnieje jakoby domnieniemana solidarność międzyna• 
rodowa we wszystkich interessach przemysłowych i 
handlowych.

X Aeronauta Donalson zamierza odbyć wycieczkę 
napowietrzną z Nowego-Yorku do Londynu. Koszta 
tej wyprawy obliczone są na 40,000 dolarów, a po
niosą je czterej zamożni Amerykanie. Jeśli powie
dzie się Donalsowi tę podróż-pierwszą tego rodzaju 
odbyć w ciągą 48 godzin, otrzyma wynagrodzenie 20 
tysięcy dolarpw; jeśli zaś potrzebować będzie do te
go dwa razy tyle czasu, otrzyma tylko połowę tej 
summmy.

X Poprawa trzody chlewnej, rzecz arcy-ważna 
dzisiaj dla gospodarzy, zajmuje obecnie rozmaite to
warzystwa rolnicze. Centralne stowarzyszenie towa
rzystw niemieckich rolniczych w Prusach Królewskich 
urządza, stacją w Osiu w powiecie. Świeckim, gdzie 
ulokowało kiernoza rassy lincelnschirskiej. W tem sa
mem miejscu jest tihże^stadnik ____

— W Zakładzie Naukowym zostającym pod prze
wodnictwem Heleny Karskiej, przy ulicy Szkolnej hli 
4, kurs nauk rozpocznie się d. 20 lipca (1 sierpnia) 
r. b. Zapis zaś uczennic codziennie od 10 do 6 po 
południu. —10036—2—6

— Maksymiljan Studencki, Adwokat w Petersburgu, 
przeniósł Kancelarję na ulicę Oficerską, Nr 14/7 do
mu, mieszkania Nr 23. (7—8) 9824

Piękna powieść Pani Fleuriol pod tytułem: 
Orzeł i Gołąbka 

malująea w jaskrawem świetle straszliwe wypadki z ostat
niego oblężenia Paryża, dzieło uwieńczone przez Akademię 
Francuzką,,_ wyesło w przekładzie, polskim i znajduje się 
w księgarni S. Rubinstjna Nowy-Świat N 7. w Warszawie 
cena Egzemplarza kop. 90 z przesyłką pocztową rs. 2. 

_________ ________________ 2—3 —10,0.4.___________ 

BROWAR PAWI 
I KUBKA & C®

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, a szcze
gólnie Panów Kupców, Restauratorów, jako też utrzymiją- 
cyeh Zakłady sprzedaży Piwa, że browar nasz przysposobił 
dwa nowe gatunki tegoż piwa z których jedno w kolorze 
ciemnym zwane (Oarte Noire), oddane już jest do sprzeda
ży, z dniem 1-go Lipca r. b. zaś drugie w kolorze jasnym 
z sane (Catle Blanche), oddane będzie z dniem Igo Sierpnia 
r. b.

Oba te gatunki piwa, w nowym zupełnie guście, dotąd 
w Warszawie nieznane, odznaczają się wybornym smakiem, 
wysoką mocą i jedynie przy pomocy maszyn przez browar 
parowy posiadanych, wyprodukowane być mogą.

Jeżeli zaś piwo z naszego trowaru tak zwane przez na
szych kundmanów „Chateau Kijok,“ w pierwszorzędnych za
kładach licznie konsumowane, jako wyborowe, uznanie Sza- 
nownaj Publiczności już zyskało, to mamy nadzieję, że dwie 
marki piwa obecnie do użycia przygotowane, jako przecho
dzące wyższym smakiem i dokładnością, wszelkie inne jakie 
w fabryce naszej dotąd były produkowane, za takie 
przez Szanowną Publiczność uznane zostaną i więcej jeszcze 
do gustu jaj przypadać będą.

Cena tychże jest w miejscu po rs. 18 za okseft bez na- 
naezynia. 2—2 — 9834 —

Mieszkaaie letnie dla młodzieży płci męzklej, na 
czas dwumiesięcznych wakacji, urządzone jest w Rudzie 
Gluzo oskiej, w pobliżu Banhofu, w domu „Pod Gwiazdą" 
w miejscowości otoczonej lasami i ogrodami, nad rzeczką. 
Opieka i nadzór rodzicielski, program życia i zabaw ten sam 
co w r. b. O bliższych szczegółach onego dowiedzieć się 
można w magazynie futer p. Pawłowskiego w Hotelu Euro
pejskim. Opłata uiszcza się na miejscu w Rudzie po rsr. 25 
miesięcznie, za lokal, stół i wszelkie inne miejscowe wy
gody. 3-3 — 9515 —

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA 
..dr . < rw ”

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskioh pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy eoras 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalni „Jan‘ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużony 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co de 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan“ tylko w Skła

dach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262 — 

Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Asfaltowe i Fabryka Tektur 

przeniosło swój fcantor na ulicę SUe- 
lańska Arr wprost hotelu 

Lipskiego
Wykonywa wszelkiego rodzaju roboty asfalt>we, kryje da 

ehy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Cenent 
Portlandzki. 2—24 — 10149 —

Kantor i Składy
BERNARDA DEKLER

z dniem 8 6. m. przeniesione zostały na alisg Królew - 
ską Nr 41, do domu dawniej Jeziorańskiego. 2—3—10114 —

Z p iwodu wyjazdu

są do sprzedania z wolnej ręki 
meble, bronzy, porcelana, szkło, fortepian, oraz naczynia kre
densowe i kuchenne. Alea Jerozolimska, Nr 38 nowy, róg 
Marszałkowskiej, pierwsze piętro, codziennie od godziny 10 
z rana do godziny 7 wieczorem. 2—3 — 10156 —

I

I
i

w WARSZAWIE W PETERSBURGU

Na Krakowskiem-Przedmieściu. — Na Newskim Prospekcie

Nr 446 (77). Nr 14.
6—6 — 8353 •

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną, Publi
czność że w dniu 1 (SIS) Lipca r. b. odbędzie 
się losowanie 5% fiSuskiej Nożyczki Premjo- 
wej pierwszej Emissji.

Bilety wzmiankowanej pożyczki tak 1-szej jak i H-giej Emisji, każdego cza
su w Kantorze moim, bądź za gotówkę lub na spłacenie w ratach nabywać można.

Na każdy bilet tak I-szej jak i Il-giej Emisji udzielani zaliczenie po 
rs. 18®, a ustanowiony termin do zwrotu tegoż zaliczenia, na żądanie intere
santa zostanie od czasu do czasu prolongowany.

Dla ulżenia Szanownym interesantom urządziłem tę dogodność, że otrzyma
ne przez nich na papiery publiczne zaliczenie, będzie mogło być spłacone czę
ściowo.

Bilety Pożyczki Premjowej w Kantorze moim, tak na zastaw złożone, jako 
też zakupione na rozpłatę, bezpłatnie od amortyzacji ubezpieczam.

Z powodu obecnego sezonu kurucyjnego, kantor mój zaopatrzony został w ró
żne monety zagraniczne które po kursie dziennym sprzedaje, a na żądanie 
udziela przekazy i akreditiwy na bankierów w znaczniejszych miastach Europy i 
miejscowościach kuracyjnych.

Wszelkie zlecenia piśmienne w zakres wekslarski i bankierski wchodzące, 
Kantor mój zawsze jak najakuratniej i najśpieszniej za umiarkowaną prowizją za
łatwia.

MAURYCY NELKEN
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EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwjeh włosów wynalazku A. 

Macsulskiego w Wiedniu, do nabycia w Warss&wie w perfumerjl Aleksandra Kocha.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory, blond, szatyn, brunatny i czarny; na
dające włosom kolor właściwy, po najdalej 3 kroi nem użyciu, bez brudzenia skóry na gło
wie. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orsechcwy, jako czysto roślinny, 
ani zdrowiu ani włosi m nieszkodliwy, bez porównana lepsty jest od wszelkich innych farb, 
części metaliczne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: pomada i olejek 
ortecbomy, po cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 k. 50, za jeden słoik pomady rs. 1 k. 80, 
za 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20.Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawą, w perfumeiji Aleksandra 
Kocha przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 41 Gd. 6—6 — 9637 —

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467bs nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Hajlepszą Oliwę prowancką.Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 
kop. 50.Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.

Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia
łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 
funtowych

Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkle Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki (artykuły używane w gorzelnlctwie, mate- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 

ee W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

44—0 — 12005 —

DOM HANDLOWY

— 8828

kop.

»
5J

pod firing.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp,

O sile 5 pudów
» 7Vj „

ulica Mazowiecka Nr 11 .
©trzymał na skład

MEBLE GIĘTE WIEDEŃSKIE.
Poleca znane krzesełka Nr 14 po rs. 1 kop. 80 za sztuką, biorąeym w większych 

partjaeh odstępuje stosowny rabat. 10—10 —9017 —

10
i2Va
15
20
25
30
35
40
45
50

Wagi do domowego
gen), sprężynowe ze wskazówką.Ważki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży
wane w laboratorjacn chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.
Kraft et Kuksz

34 o — 8828 — w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

& Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

50 \
80
20 1
30 I M
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rs. 8
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12
13
16
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24
27
30
34

38 „ ■ / Sm—Sta 'SJ5
gospodarstwa (znane pod nazwą „Famihen-w a-

Nowy- Świat Nr 46. obok wodociągu.
wdadesió Szanowną Publiczność, iż upoważniony został de zniżenia een 

•■wyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też ed 
. i. .. ne kreesełSa pod nazwą Er Mt po rsr. 1 kóp. 80 Bjprsedawaó 

większych ilościach edstępuje stosowny rabat. —9065 —5—8

OBWIESZCZENIE.
Podpisany Rejent Kaneellarji Ziemiańskiej w Warszawie, w temże mieście pod N 

1117F zamieszkały, ogłasza, że na żądanie rodzeństwa Czempiń-kich, oraz Stanisława i Fe 
liksa Burzyńskich, wszystkich pełnoletnich niepodzielnych współwłaścicieli nieruchomości 
Warszawskich Nr 1855 i 1856, przy rogu ulicy Zakroczymskiej i Konwiktarskiej położo
nych, w drodze dobrowolnych działów, przez głośną in plus licytację przed podpisanym Jó- 
zefem Majewskim Rejentem Kanellarji Ziemiańskiej w Kaneellarji jego w Warszawit 
w gmachu Sądu A»pellacyjnego przy ulicy Miodowej pod Nr 487 egzystującej, sprzedane bę
dą wymienione wyżej nieruchomości Warszawskie w dniu 10 (22) Lipca 1875 roku o go- 
dżinie 11 przed południem. Licytacja zacznie się od summy rs. 23,000. Wadjutn składa się 
w summie rs. 2500 w gotowiźnie. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży powyższych nie
ruchomości, prze rżeć można codziennie w kaneellarji podpisanego Rejenta od godziny 10 do 
12 przed południem i od 5 do 7 po południu.

Warszawa dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1875 r.
2-3 -9926- JÓZEF MAJEWSKI, Rejent.

T0WAR1VSTW0 PBIEMYStOWO-HAHDLOWE

i’ ULOÓWKA
p/ W’*4 Ł?’ -Im"- ’Preis Cu-autu.

Istniejący już rok trzeci
Specjalny Zakład Nauki Szewctwa Damskiego 

i Dziecinnego 
pod kierunkiem osobistym fachowo uzdolnionej 

Florentyny Aleksandrowicz 
przyjmuje Uczennice tak przychodnie jak i stałe na warunkach przystępnych, uskutecznia 
również obstalunki do Rossji, ustępując pp. kupcom rabat od cei stałych wydrukowanych^ 
posiada także wybór gotowego obuwia po cenach umiarkowanych. W Warszawie Tamka Ń13.

2-2 -10.027.—

NOWO-ZAEOŻONY MAGAZYN MEBLI
przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) za
opatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli 

Warszawskich i zagranicznych, a także różne Meble używane w dobrym stanie, garni
tury wyściełane, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader
umiarkowanych, Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne u- 
znanie. Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. 5—6—8718—

Nadzwyczaj tanio!
Z powudu zmiany interesu wyprzedaje się materjały piśmienne i rysunkowe po ce

nach dotąd niepraktykowanych, to jest 100 arkuszy papieru listowego i 50 kopert lop. 35, 
Tuzin piór stalowych w dobrym gatunku kop. Osadki po kop. 1, Ołówki w dobrym ga
tunku kop 2, Ołówki Fabera kop. 3, Ołówki atramentowe po kop. 10 i 15, Atrament kolo
rowy po kop. 6, Wzorki rjsunkowe pokop. 1, Papier rysunkowy Watmana od kop 3, Kan- 
s?hna od kop. 7Va, Notesy sąyfrowe po kop. 15, Tabliczki szyfrowe od kop. 2%, Notesy pa
pierowe w skórę oprawne z okuciem kop. 25, Scyzoryki o dwóch ostrzach angielskie kop. 
45, Kołnierzyki papierowe tuzin kop. 15, Reiscegi, Piórniki, Bombonierki, Albumy do foto- 
grafji, Linijki, Rejsbrety, Kalka, Tusz w kawałkach, Kałamarze i t. p. No wy-Świat; Nr 24. 
Znaki Czerwone. Skład Papieru. 2—3 — 10095 —

falUDRE

P.OGE

Jw Tout flacon no 
portal pas ce 

cachet iaiprime en quatr* 
eouicurs devra «r» consi- 

comw.t ne ssrtfcit pas 
de la fabriqu* 
de 1'intcnteur. igC'

uaOFJBX
DE ROGfi

AMItAKU W P1EI*8

«, Kaleiyrozcięczyć flakon PROSZ- 
O ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczni i prędko przeczyszczający 
i bez sprawiania żadnych boleści,

Dla zabezpieczenia od fsłszows- 
®ria i podrabiania, flakony proszku 
de ROG& opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ni ple-
ez|tk|

Mterofc- 
larowp,

kierej po- 
dajemy 

obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

ggjr U Akuszerki 
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (newy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobne® wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia d’a Osób potrzebujących odbyć sła
bość, z pościelą, życiem i usługą i wszeikie- 
mi wygodami, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę. -10160—1—3

Licytacja.
W dobrach Rembertów pod Tarczynem, 4 

mile od Warszawy przy ezosse, w dniu 1 (13) 
i 2 (14) b m., odbywać się będzie licytacja 
prywatna na sprzedaż owiec 900 sztuk stada 
zdrowego, a w tych Tryki, Maciory. Skopy, 
Cajtaki, Jarlaki i Jagnięta. Bydła około 150 
sytuk różnego gatunku i wieku, to jest: dwa 
Stadniki, Woły robocze, Krowy i Jałowizna, 
Kont SO sztuk fornalskich, zdatnych do robo
ty, Wczy i narzędzia rclnicze róine, młynek 
i raiki dó czyszczenia zboża, Parnik miedzia
ny do gotowania dla inwentarza paszy i in
ne rozmaite sprzęty potrzebne dla gospodar
stwa. " 1—3 — 10157 —

Jest do sprzedania w mieście Kielcach 

MB O M 
piętrowy, murowany, po 7 pokoi, z kuchnią i 
spiżarnią, w parterze i na piętrze obejmujący, 
pod Nrem 157, przy ulicy Leonarda, w biiz- 
kości Nowego Rynku i obok gmachu Towa
rzystwa Kredytowego położony, wraz z zabu
dowaniami gospodarskiemi murowanymi, Trze
ma ogródkami i obszernym dziedzińcem Bliż
sza wiadomość u właścicielki w tymże domu. 

-9481—3-3

Główny Skład Piwa 
ff’ryd. Iłiec&maim. 

Miodowa Nr 4.
Na mocy ogłoszenia Browaru Parowego 

W. KIJ OK & Camp., 
mam zaszczyt Szanowną Publiczność zawia
domić, że przez ten Browar nowo wydane 
Piwo w kolorze ciemnym, zwane

Carte-Noire,
główna sprzedaż na Butelki, u mnie się znaj
duje. __ * __ _ -10051—2-3 _

Do wydzierżawienia' 
kilka Folwarków z inwentarzem, w Za
chodnich Guberniach. Senatorska Nr 4. miesz
kania 6. —9744—5 —6



DODATEK so Mm WITOWSKIEGO W 148
Dms 9 Lipca 1875 roku.pj^ Dnia 27 Cmc® (9 Lipca} 1875 r-H.

Nakładem MICHAŁA GLUCK8BEKGA Księgarza 
w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 55. 

wyszła w 2-giem wydaniu 

WSPOMOŻENIE WIERNYCH 
Książka do Nabożeństwa 

DLA KOBIET 
poświęcona czci i chwale Najświętszej Marji Panny, 

ZAWIERAJĄCA W SOBIE:
Cztery sposoby słuchania Mszy Świętej, Siedm sposobów przygotowania się do ko- 

munji świętej. Rozmyślania na każdy dzień tygodnia: o radościach, boleściach i Chwali 
Marji Panny. Nabożeństwo na jej wszystkie większe i mniejsze święta. Różaniec z rozmy
ślaniami i modlitwami. Rozmaite koronki z odpustami. Wiele do Matki Boskiej litanie 
i modlitw. Officjum de beata po łacinie i po polsku. Pielgrzymkę do Częstochowy, tudzież 
pieśni kościelne

przez Autorkę książek:
GIOS DUSIY, OGIER MkOSCI JEZUSA CHRYSTUSA, ŹRÓDłO ŻfflU

Książka ta uznana ogólnie jako jedna z najkompletniejszych i skre
ślona pięknym językiem, wyszła obecnie w ozdobnem wydaniu, odzna- 
czającem się pięknością papieru i czystością druku.

Cena egzemplarza na papierze białym Rs. 1 kop. 50, na papierze welinowym 
Rs. 2.

W oprawie na różne ceny, stosownie do rodzaju oprawy: na Rs. 2 kop. 50. Ra. 3 
Ra. 3 kop. 50, 4, 6 i wyżej.

Osoby z prowincji, zapisujące wprest od Wydawcy, kosztów przesyłki nie ponoszą.
Mlcbał (Blueksberg.

5—5 — 8369 — Księgarz Wydawca.

WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA,
w Warszawie naprzeciw posągu Kopernika,

Dr. Filozofji w Monachium.

GEOGRAFJA POWSZECHNA,
z 43 drzeworytami w tekście.

Przekład z drugiego wydania 1872 r. porównany z trzeciem 1874. roku.
Pomnożony oryginalną pracą odnoszącą się do wscho

dniej Słowiańszczyzny.
Dzieło to najobszerniejsze w Języka polskim, (57 arkuszy ścisłego druku 

czyli 900 stronnic), doprowadza wiadomości geograficzne do dni ostatnich i od
znacza się przy ścisłem uwzględnieniu nauki, zwięzłością i jasnością stylu; uzupełniona 
różnemi tablicami porownawczemi metrów, stóp angielskich, mil, kilometrów, wiorst, 
stopni szerokości, miar drożnych i miar do oznaczenia głębi morza, Skorowidz ułatwia 
natychmiastowe odszukanie każdej miejscowości.

Geografja w całości z druku ukończona, kosztuje rs. 4 w oprawie z płótnu 
angielskiego i na sposób angielski rs. 4 kop. 60. W oprawie półskórkowej (grzbiet chagri- 
nowy okładki z płótna angielskiego), rs. 4 kop. 75. Za przesyłkę pocztą dopłaca się 50 kop.

3—3 — 9217 —

togra i BaRarskiego,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 71, 

neprzeeiw Resursy Obywatelskiej, 
wyszła na fortepian 

Ulobiona Markiz Polka

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut muzycznych

z baletu Bogini Walhalli, muzyka Bauera, 
cena 22V3 kop. i jest do nabycia we wszyst
kich Księgarniach w kraju i za granicą.

W KSIĘGARNI

Celsa Lewickiego i S-ki,
Krakowskie-Przedmieście Nr 410,

są do sprzedania Obrssy Tytusa BSs- 
leszewskiego; 1) Jan Kochanowski; 2) Mi
kołaj Kopernik; 3) Stefan Czarniecki.—Cena 
każdego obrazu rs. 2 kop. 50, biorąeym w wię
kszej ilości, daje się odpowiedni rabat.

Nakładem tejże Księgarni świeżo 
S wydane dzieła:

uetelet. 0 układzie społecznym, rs 1 k. 50. 
aushofer. Statystyka, rs. 2 k. 70.

Stammer. O stanowisku Prokuratora, w obec

Zdolny i doświadczony

BUCHHALTER,
z najlepszemi rekomendacjami, mówiący po 
niemiecku i po francuzku, poszukuje natych
miastowego pomieszeseuia lab 1 
nego zatrudnienia dziennie przy Książkach. 
Łaskawe żądania uprasza się składać w Re 
dakeji niniejszej ped lit. B. B 10J • -10181-1-1

Potrzebny jest

Nauczyciel
wyże Jej matematyki. Wiadomość: ulica Dobra 
Nr 2701, u właściciela domu. —10183—1—3

znająca teój i szycie na maszynie, życzy 
w prywatnym domu mieć zajęcie Ulica Chło
dna, w domu gdzie 7 Cyrksł, Nr mieszkania 
10, na drągiem piętrze. —10193—1—1

Potrzebną jest 
IW 

dobrego prowadzenia sięloD; strybucji z kau
cją rs. 50 lub poręczeniem. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska Nr 67, stróż wskiże.

-10176-1—2

z wyższem wykształceniem i pięknej familji, 
zajmująca wraz z fortepianem trzy pokoje 
z kuchnią, poszukuje odpowiedniej sobie 
Wspóiokatorki od Ś-go Michała. Uprasza 
tfę o nadesłanie adressu do Redakcji pod 
lit W. M. —9507—3—3

Ifitat Uniwersytetu 
udziela lekcje języka rugskiego (praktycznie 
i teoretycznie), & także przygotowywuje do 
Gimnajjum. Adres uprasza się zostawić w Re
dakcji niniejszego pisma, podi lit. P. K.

— 10109—ćc—ń 
i? ii o u r 

kompletnie uzdolniona do strojów, może ®?.?' 
leśe miejsce w Magazynie pani Ł. Ł. Kietnn- 
skiej, ulica Bielańska Nr 14 ajT’T _

TELEGRAM. ^3
T & X I O Ś Ć i E Ł E G .O C J A,

Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, francus
kich i austrjaikieh materiałów Ubiory SSęzkie.

CENNIK (PREIS-QURAN f): Letni Sak Palto od rs 12 do 22. Letnie Garnitu- 
; ry cd rs. 14 do 25 Czarny Frak od rs. IG do 22 Czarne Tużurkl od rs. 16 do 24. 
■ Czarne żakietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpsgowe od rs 4 k. 50 do rs.
5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak -Palto A’pagowe od rs. 7 k. 50 
do rs. 10 kop." 50. Alpsgowe i Płócienne Garnitury dla dzieli od rs. 2 do rs 4 k. 50. 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10 Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do 8 Dziecinne żakie
towe Ubiorki od rs. 8 do 10 Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki do po
lowania od rs. 8. Szlafrcki dubeltowe od rs 10 do 18 Spodnie w różnych gatunkach od 
rs 4 dors. 7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowe od rs.lO. Angielskie Burki od rs 12 do 20.

Krawiec z Wiednia, STEFANS PLAG, Nr 2.
' Obecnie jfCYarszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Eosztejna. Nr 22.

' 27-0 —8039—

Obecnie na miejscu będący w różnych ga
łęziach handlowych wypraktykowany

Młody Człowiek, 
znający dokładnie bushhalterję.jakoteż wolny 
od powinności wojskowej, poszukuje stałego 
zajęcia. Łaskawe oferty ztąd lub z prowincji, 
uprasza się adresować do Redakcji niniejsze
go pisma pod lit. H. K. —9637 5—6

Uczeń Farmacji 
z odpowiednią kwalifikacją, może znaleśó 
miejsce w jednej z Aptek czynniejszyeh na 
prowincji. Bliższa wiadomość w składzie Ma - 
terj&łów Aptecznych W go Zausehner. Sena
torska Nr 470 __________ -9791—3—3

KUCHARKA
uzdolniona, potrzsbną jest zwaz do 3 Bata- 
Ijonu Strzeleckiego na Powązkach w Kosza
rach. Wiadomość w jadalni oficerskiej.

-10067-2-3

KUCHARZ

watnym---------- . .
darstwie, dozoru dzieci

' Potrzebne są za dobrem wynagrodzeniem 
kompletnie uzdatniona

Francuz lub posiadający gruntownie język 
franeuzki, potrzebny jest zaraz do dzieci przy 
ulicy Oboźiiej Nr 3, mieszkania 4.— Tamże 
jest do sprzedania Maszyna do szycia.

—9933—3—3

z prowincji przybyła, poszukuje miejsca w pry
watnym domu do wyręczenia panią w gospo
darstwie, dozoru dzieci ect lub do handlu za 
Kassjerkę, albo Sklepowę z ewikeją. Wiado
mość; dom dawniej Roezlera, 3 piętro od fron
tu, Krakowskie Przedmieście Nr 10 mieszkania.

-9871—3-3

’ do kroju i prowadzenia pracowni, również 
l Panny uzlatnione w szyciu sukien i okryć 
i damskich. Wiadomość w magazynie damskim, 

ulica Miodowa Nr 493/1, dom W. Lessera.
i -’0037—2 -2

Kobiety lub Dziewczęta, 
potrzebne zaraz do zawijania towaru metalo
wego i szklannego w papier. Zgłosić się do 
Fabryki Lamp W. Podgórskiego, Kr akowskie- 
Przedmieście Nr 389, worost Saskiego Placu. 

-10078-2-3
DOZÓR 

nad małe mi Chłopcami, 
życzy przyjąć mężczyzna doświadczony, po
siadający język franeuzki. Upraszam o zło
żenie adressu w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego, pod litera ni S. 0. —1C050 -2—3

Na czas wakacji potrzebny jest na wieś
KORREPETYTOR Akademik

lub
UCZEŃ klass wyższych,

do dwóch uczniów, mających zamiar zda
wać examin do Szkoły Realnej d > Hassy 5ej. 
Wiadomość w Zajeździe Jezierskiego przy u- 
liey Podwal, Nr 22 mieszkania z re na io 9ej, 
So południu od 5ej do 8ej. Przytem ktoby miał 

o zbycia 2 lub 4 Półszorki Angielskie 
z czarnej skóry, mało używane,raczy dać znać 
podług powyższego adresu. '—1Ó'.78—1—1

młoda, dobrej rzeczywiście konduity i wycho
wania, poszukuje miejsca bufetowej w skle
pie w handlu lub też w wyższych zakładach 
restauracyjnych; na rzetelności właściciele nie 
zawiodą się. Wiadomość powciąść można: 
Ulica Podwal, Nr 26 nowy, na dole od fron
tu, w Szwalni. —9900—3—3

Gorzelassy Kawaler, 
opatrzony ehlufinemi świadectwami, poszuku
ję obowiązku, życzy sobie przyjąć obowiązek 
do Cesarstwa, może wyjechać z przystęc-nsmi 
warunkami. Upraszam osoby Interesowanę o 
listowne zawiadomienie. Adres: Udea Biela ń 
ska Nr 8 nowy. Tomasz Łaziński.

' -9845-2 -2

Urzędnik obeznany z przepisami policyj- 
nemi i adninistraeyjnemi, pragnie przyjąć 
obowiązek

RZĄDCY,
za poręczeniem, osób wiarogodaych.

Wiadomość u Rządcy do nu Nr 37, na Nowo- 
lipiu. ______ —40- 29 —2—3

POSESSJA
w bliskości Saskiego Ogrodu i targu, w do
brym stanie, doehodna, całej powierzchni 
łokci kw. 5,452, z frontem de murowania łok
ci 46, z planami, z wolnej ręki do sprzeda
nia. Wiadomość w Redakcji Kuriera.

—9442—3—3

potrzebny jest zaraz na kwartał na wieś. 
Zgłosić się ma codziennie od 11 do 4, w Ho
telu Saskim pod Nr 10. —10171—1—3

Jest u Akuszerki przy ulicy Pańskiej, pod 
Nrem 40

M A M K A 
ze świeżym i zdrowym pokarmem, poszukuje 
miejsca, a także jest Pokoik dla osób spo
dziewających się słabości.—T. Błaszek. 
____________ —10041—2—3

M AMK A
bronetka, młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, 
jest u Akuszerki przy ulicy Elektoralnej, pod 
Nrem 795/5, naprzeciw Banku. —10199 -1—1

Jest do sprzedania

zielona, atłasowa, nowa, przybrana koronka
mi, z dwoma Stanikami, może być przyditna 
na scenę, za R-. 30. Ulica Piękna, róg Nowo- 
wielkiej, Nr 14, t j. wprost Koszyków, u No 
wickiej. —1017— 2—3

Bardzo tanio.
Do sprzedania: Sofa sprężynowa duża, bar
dzo praktyczna; Przegroda sosnowa politu- 
rawana, prawie fiowa, złożona z 6ciu kawał ■ 
ków, z Zawiasami, w rod«aju pacawanu; 
Szafka nizira sosnowa i Parawan. Ulica 
Bracka, Nr 5 domu, pomiesrkenia Nr 1 da 

obejrzenia od lOej do 2ej po południu.
—99 9— 3—3

Rs. 3,000, 
od 10 Lipca do wypożyczenia na hipotekę po 
Towarzystwie Miejskiem, procent umiarkowa
ny. Oferty proszę zostawić w Redakcji, bez 
pośrednictwa, pod lit X. C. —1019 Ł--1—1 

DYSTRYBUCJA 
z powodu wpjazdu do sprzedania, przy ulicy 
róg Zórawiej i Placu S-go Aleksandra, w do- 
mn pod Nrem 7. —10158—1—2

0 0 M
murowany, w najludniejszej części miasta po
łożony, przynoszący dochodu rocznie rs. 1,500, 
jest do sprzedania lub zamiany na majątek 
ziemski, odpowiedniej wartości. — Tamże są 
do sprzedania dobrej rassy trzy OGARY. 
Wiadomość u właściciela pod Nrem 11, przy 
ulicy Zakroczymskiej do 8 rano i od 4 do 5 
po południu. 9370—4 -6

^



Jest zaraz do wynajęcia

06 -MlbULWll, UUVŁ XJLttUUlU ĄJ»7DDWAC9.-—

1 wszelkie reperacje Fortepianów, Pianin Fis- •>
i __________ -2 1 .. 1 r-, 5 -rcrMnr<-l F-r7 za Ta<alr-.A- i

Jest do wynajęcia jeden

Sklep Wiktuałów

—10053—3—3

Są do sprzedania

ii

miejscowej kassy ; 
skradł. Drugie

Marszałkowska Nr domu 63, w mieszkania N. 1,

W Drukarai .Knrjera Warszawskiego*. Plac Teatralay Nr 473c (5 nowy.) SosBoaeso Ęetisypoa).

rzy uh- .5 gem, kompletnie urządzony, jest zaraz do od- 
wprost i stąpienia na Krakowskiem - Przedmieściu, 
^’ade- ; wprost ulicy Bednarskiej Nr 429, 43 nowy.

P‘S- }■____________—10681—3 3

znany od 1st kilkunastu, z towarem Dystry
bucyjnym lub bez takowego; wiadomość tam
że, ulica Miodowa Nr 12 nowy.

' r\r-ir\c* r» o.

skłai
siedmiu’Pokoi’ oraz antresoli, —.-------
Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj
nią, i Wozownią lub bez.

Wiadomość u miejscowego stróża

APTEKA KARPIŃSKIEGO
 warszawie_

zdatny <L’a Cieśli lab na Skład drze- 
, jest w każdym czasie do wydzierża- 

— wiania lub sprzedania. Wiadomość w skle- 
‘ pie Laferma, Krakowskie Przedmieście Nr 5 

S nowy. -10050-3—3

rozmaitego rodzaju, Garnitury aowe i uży
wane, Stoły, Stoliki, Biurka damskie i męz- 
kie mahoniowe. Szafy, Komody, Łóżka, Łó
żeczka, Kozetki; Sieslągi, Fotele przed biur
ka, Tualety, Sienniki, Materace, po cenach 
jak najniższych. Ulica Bielańska, Nr 4 no
wy, u Tapicera. —9830—3—3

mała, prawie nowa, uprząż na parę koni i
na pojedynkę Bednarska Nr 16 

-10051—3-3

świeżo urządzone, także stajnie i Wozo
wnie, po umiarkowanej eeiie, na ulicy So 
lec, niedaleko od Tamki, pod Nrem 42.

-10196-1—2

nie: kaiapa, stół, 2 fotele. 6 
i. 75, Elektoralna Nr 20, stróż

—10072—2—3

WIKTORA
Ulica Graniczna Nr 14. 

(gdzie Instytut Wól Mineralnych).
5—0 -8771—

Obiady familijne I 
na abonament. —10185—1—3 i 

Magazyn Zjednoczonych i 
ŚLUSARZY, 

ulica Miodowa Nr fi, 
poleca Kuźnio połowę,

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Kignon średniej grubości; 
SaMson Creme grube;
Ir 68 bez musztuków;
WssysSde te gatunki wypróbowanej dobroci, 
g© ®eai». przystępnej, kopi 50 za 100 sztuk, 
zsstaś s.ożna po dystrybucjach w mieście.

rWjka IŁ
—7647—58 -0

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Gra
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineral
nych):

1) LOKAL na 1 m piętrze, z widokiem 
na Ogród Saski, złożony z 7 pokoi z bal
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sług, 
Easażu i kuchni, do mieszkania tego dodsne 

yć mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od
dzielne,

2) SKLEP z 2 pokojami, kuchnią i piw
nicami lub bet takowych.

Wiadomość u właściciela domu, w bramie 
na 1-m piętrze. - 10031—2 - 0

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, zielonym adamaszkiem krytych, 
w dobrym stanie: kanapa, stół, 2 fotele. 6 
krzeseł, za rs.
wskaże.

Ceny zniżone cd dnia dzisiej
szego

Cement Portlandzki 
po rs. 5 kop. 75 

Cegłę Ogniotrwałą 
Ramsaya

po rs. 57 kop. 50 

Glinkę Ogniotrwałą 
po rs. 7.
poleca

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

W 'obu przy uli-y Złotej, Nr 43/1505c 
jest do najęcia od 8 Lipca r. b,

złożony z dwóch Pokojów, z których w jednym 
jest Kuchnia. Przytem do wydzierżawienia 
Ogród fruktowy. Wiadomość na miejscu.

-10150- 2-3

a mianowicie: garnitur składający się z dwóch 
kanap, ośmiu krzeseł i czterech foteli, z drze
wa palisandrowego, jedna toaleta damska 
z 3-ma lustrami, biurko damskie, s;afa jesio
nowa, umywalnia mahoniowa, stolik do kart 
mahoniowy, kredens jesionowy, dwa wazony 
alsbasirowe z podstawami, kandetery eto.

Wiadomość przy ulicy Kró ewskiej ?od 
Nrem 35a, w pomieszkaniu Nr 3, codziennie 
od godziny 9 do 12 z rana. —1019 '’—1—3

Kwaszonej Kapusty 
iak najlepiej uprawionej, w dobrym gatunku, 
jeet do sprzadanla kilka beczek. Wia
domość w Kuchni Taniej Nr I, przy ulicy 
Freta, przy kościele Ś go Jacka.

-10069—3 -3

? z meblami i usługą, na 1-m piętrze, na mis- ' 4o odstąpienia z wszelkiemi rekwizytami • 
j sięey dwa, przy familji, sa rs. 12miesięcznie, - każdym czasie. Ulica Biała Nr 8 nowy.

ulica Leszno Nr 21 nowy. Wiadomość u stróża. I —10152—1—1
—a—a ! __ __ - 'I... -___

Do sprzedania Kareta 
trzy osobowa, na patentowanych osiach, mało 
używana, za rs. 330. Wisdoieość za rogatka
mi Jerozoliinskiemi w Kolonji Ochota, w do
mu Karolewskiego Nr 16. —10060—2—3

Do sprzedania

IX *v»tiuian, 
z fabryki Małecki i Streder, mało używany, do 
Sprzedania za 260 rubli, przy ulicy Chmiel- I 
nej Kr 7, mieszkania 3. -9996-2-3 '

Do sprzedania

FOLWARK, i 
obejmujący dzies 420 (włtk 28). zaś ornej | 
ziemi dz. 423 (®órg 84?), odpowiednia prze- ; 
strceń pod lasami i łąkami. Gleba żytnia I-ej j 
klassy, położony w bliskości Janowa Podla
skiego. Bliższa wiadomość w Kantorze B 
Werner & Como., Królewska Nr 6. i 

-10091—2-3

„, w domu
1108, w mie-

Dc odstąpienia 

Mieszkanie, 
składające się z 2 pokoi i kuchni, za rs. 150 
rocznie. Ulica Chmielna Nr 10, stróż wskaże.

-9973-3—3

złożone i dwóch pokoi (z których każdy z od- 
dzielnem wejściem), przedpokoju i kuchni, na 
2 m piętrze od frontu przy ulicy Slizkiej Nr 3. 
Blizna wiadomość w Redakcji Gazety Han
dlowej, Niecała Nr 12. —10926—3—3

Garnitury Mebli,
broazowym rypsem kryte, są do sprzelania 
za przystępną eenę. Wiadomość: ulica Nie
cała Nr 10 u Tapicera. —16000-2—3

j otrzyma od niżej podpisanego, kt« wskaże 
j przestępcę, który w nocy z 1 aa 2 Lipca r. 
i b., w kantorze Jabłonna, z i_I_J
? żelaznej rs. 688 gotówką skradł. 
50 rubli wypłacone zostaną za pomoc 

, w odebraniu straconych pieniędzy.

-10182-1—2

Żądaną jest summa Rs. 8,ffiOO, na hypo- 
teke" domu na Pradze pod Warszawą, summa 
ta mieścić się będzie w 5 esętei wartcśei do
mu. Bliższą wiadomość powsiąść można u W. 
Bronisława Koz&neckiego Patrona, przy ulicy 
Ś-to Jerskiej Nr 16, do godziny 10 rano i od 
3 do 7 po południu. —10073—3 - 3

DWA MAGLE
do sprzedania, w jak najlepszem stanie, mie
szkanie służy jeszcze na' Jat dwa. Róg Orlej 
i Elektoralnej Nr 6. —9783—3—3

PIES MŁODY,
• roku jeszcze nie mający, nieco większy, jak 
zwykle pokojowy, szerśei czarnej, połyskują- j

. cej się, pod gardłem białej, na nosie miał ' 
smole, nazwy Klektor, wczoraj z domu przy 
ulicy Sto-Krzjzkiej pod Nr 1333 (27) położ:-

' nego, zbiegł. Kto takowego odprowadzi lub 
’ wiadomi-śó udzielić zeehee, obok wdzięczności 

przyzwoitą nagrodę otrzyma. —10177—1—3—•
i Z ulicy Złotej z poi Nr. 21, wybiegł

Pies Wyżeł,
z rassy eetrów, żółty, łapy i brzuch białe..

, Kto takowego odprowadzi pod powyższy nu-,' 
i mer, otrzyma nagrody rs. 2, nieprawy przy-'-.
! właściciel, do odpowiedzialności sądowej po-f 
ciągany będzie. —10045—2—3

i. Biernacki
KORREKTOR

i FORTEPIANÓW 
j przeniósł swóje mieszkanie na uiicę Rymar-
[ ską wązką Nr 12 nowy, w domu W. Hiller 

& Dittrich, obok Handlu Lessera.—Przyjmuje 

j eharmonji jskoteż strojenie i wszelkie pako- 
I wanie takowych. —10136—1 -6

wyrabia mięszaninę soli chemicznej czyli: 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomuionej mieszaniny wysypać do 
garnea wody, i co tydzień raz jeden roztwo- 
i ' ’ ’ ’’ ' ' - • ■ • - • - !
niezaniedbująe jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą  
ziemi, wzrost
ny,_ 
stwierdzone®. Cena pudełeczka kop 25, do
stać można w A.jtece, oraz ’
ich wód mineralny :h. Karpiński Magister 
Farmacji. —3312—17—0

Jest do wynajęcia

z meblami i fortepianem, wspólnym wchodem, 
dla Osoby płci żeńskiej, n& l-m piętrze, na 
Krakowskiepi- Przedmieściu, w pałacu Uru- 
skich Nr 28, stróż wskaże. —10075—2—3

Od d. 10 Lipca r. b., jest do wynajęcia 
. Mieszkanie z meblami, z 3 eh pokoi i 

— ------ - ------------- --------- -- ; kuchni złożone, na dwa miesiące.—Plac nad
 , . . ,„ S Wisłą, zdatny <L’a Cieśli lab na Skład drze-

Zaraz do wynajęcia przy rogu uLcy || wa, jest w każdym czasie do wydzierża- 
p,&‘ is, wra A,Nr * "i“i‘ lub sprzedania. Wiadomość w skle- 

Szwajoarskiej

Lokal parterowy, |
„L.li-dający się z Przedpokoju i Salonu @1

Imiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i ® 2 powodu wyjszdu jest do odstąpienia w ka
raim, opiaarm, ma,* Di«j- ® czasie mieszkanie frontowe, paiterowe,

„lą i Wozownią lub bez. @ ' składające się z 5 pokoi obszernych, przed-
Wiadomość u miejscowego stróża ® ’ pokoju, kuchni etc. za eenę bardzo przystęp- 

Wineentego. 2 - 3 —10090 — ® Wiadomość w tymże mieszkaniu na uli-
i ®y Ohł-ielnej dom Nr 54, mieszkania Nr 1.

—10126—2—3

i Pięć Pokojów frontowych,
z balkonem, przedpokojem i kuchnia, przy uli- ■ ■ • - ’ ■ • ■

• cy Krakowskie Przedmieście Nr 38, 1 (
; Saskiego Placu, zaraz do wynajęcia Wiade- ? wprost ulicy Bednarskiej Nr 429, 43 nowy. ' 
; mość pod powyższym adresem, na 3 m pię- j. 10081—3 -3
' trze, w mieszkaniu Nr 12. 10179—1—3 .

umeblowany lub bez mebli, z cddzielnem wej
ściem, na 1-m piętrze, w blizkośsi Ogrodu 
Saskiego. —10180 —1—3

Zaraz odstępuje za nizką cenę kompletnie 
urządzony

Szory angielskie 
czarne, na parę koni, są do sprzedania w Ko
szarach 3 Batalionu Strzelców na Powązkach. 
Wiadomość u stajennego Kuzniecowa.

—10066--2—3

Akuszerka A. Aleksiejew 
zmieniła mieszkanie z Nowego-Świati Nr 15, 
ped Nr 5 na ulicę Chmielną i podaje do wia- 
dcmości, że ma Pokoje z osebnem wejśeiem 
dla Osób spod.iewsjącyeh się słabości, gdzie 
ehtra znajdzie wygody i opiekę

-10187-1—3

. Przy ulicy Chmielnej naprzeciw Komory. . Z powoda wyjazdu fą do sprzedania
I pod Nrem 46, miesikania 13, dawane być I -naggussw—gSBTT, ~TSSI

mogą codzień ;

Bardzo tanio!
j Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Różne Meble i Sprzęty, 
przy rogu Ciepłej i Krochmalnej, ’.. 2  
rządowym (dawniej Szeflera) Nr 11C",

■ szkaniu na dole, rą do obejrzenia w’każdym 
czasie, a najlepiej z rana od godz. 9 do 12.

—9898—3—3
Jest do sprzedania za przystępną eenę

Garnitur Mebli, 
składający się: z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krze- : 
seł i Stołu. Wiadomość: Ulica Marszałkow
ska, Nr .52, u Tapicera. —9636—6—6 ■

Dawno oczekiwany
Sor Śmietankowy Owczy, znany ze 

ewty dobroci,
Ser Szwąjcsurskl i Sielony (KrSuter- 

kaese),
otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser,

aKsa DługaJIr_17. j-8152—3—3
Do sprzedania całe urządsenie sklepo

we, jako to:

Szafy, Lustra, Lampy
i Z9?AKI, wszystko prawie nowe. Widzieć 
można w magazynie obuwia, ulica Nowy- 
Świat Nr 28. -10001-2-6

; z meblami i kuchnią, w każdym ez&sie, na 
trzy miesiące. Wiadomość: ulica Ś-to Jańska

i Nr 5, mieszkania 7. —10 03—2—3

Są do sprzedania: 
dwa łóżka mahoniowe z materacfsmi na sprę 
żynaeh, stół jesionowy z szufladą i takiż dc 
kart, siafka do łóżia. toaleta do biżuterji 
damskich, misternie fornirowana, oras szafka 
wisząca w kształcie sertrantki, mogąca słu
żyć za wystawę rzemieślaie.tą Róg Długiej 
i ’Freta Nr 1 nott y. 2 piętro. 14 Nr mieszka 
nia. -100)5-2—3

Żelazo walcowane
różnych srymiarów, sprzedawane będzie czą
stkowo, codziennie, z wyjątkiem świąt, w za
kładzie Sielpijskim, po ćenaeh następujących: 
Zwyczajne obręc-zowe po rś. 1 kop. 30; wy
miarowe obręczowe po rs 1 kop. 52; mode
lowe bednarskie po rs. 1 kop. 74; kute zaś 
obręczowe w Magazynie Suchedniowskim po 
rs. 1 kop 65 z % pud. —8907—4—6

Wózek dziecinny 
z piwodu wyjazdu do sprzedania za umiar
kowaną cenę, przy ulicy Zórawiej Nr 22 n»- 
wy. mieszkania li. —10161—1—2

Każdeg) czasu są do najęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią, w domu Nr 15, ulica Bednarska. 
Wiadomość u właścicielki. —10159—1—3

Są do wj najęcia niewielkie

gc*>iJU.v<v WVU.J, 1 60 bJUZitCll IćliZi JCUGU iMZiunv- 

rem takim podlewać doniczki z kwiatami,

’W skutek takiego zasilswia 
roślin będzie zadziwiająco buj- 

eo lieznemi doświadczeniami zostało
aa, .tup
w Składach mo-

Kanapka zielono kryta i Stół mahoniowy, 
w dobrym stanie za rs. 40. Ulica Wielka Nr 
3. na dole od frontu. —9924— 3—3

4295


